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 На скільки з 1 липня зростуть пенсії?

Дорогі співвітчизники!

Щиро вітаю усіх нас зі знаменною датою в житті нашої держави — 

Днем Конституції України!
28 червня 1996 року ми назавжди 

обрали шлях незалежного розвит-
ку, ухваливши основоположний 
державний документ. Лише на 
шостому році Незалежності, 
23 роки тому, Україна законо-
давчо підтвердила своє праг-
нення розвивати і зміцнювати 
могутню, демократичну, соці-
альну, правову державу.

Нехай Конституція 
і надалі лишається 
нашим дорого-
вказом, який га-
рантує державі 

суверенітет, суспільству — консоліда-
цію, а кожному громадянину — ство-

рення належних умов для всебічної 
самореалізації. Нехай зростають 
громадянська свідомість та па-
тріотизм.

Бажаю миру і процвітання 
Україні та благополуччя й добра 

всім українцям. Будьмо сильними!
З повагою

голова Волинської 
обласної ради, 

засновник Фонду 
«Тільки разом»

Ігор ПАЛИЦЯ.
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КАНДИДАТ У НАРОДНІ 
ДЕПУТАТИ УКРАЇНИ

САМОВИСУВАНЕЦЬ

44 роки. 
Керівник 

у ФГ «Західний Буг». 
Аграрій. 
Мешкає 

у Володимирі-
Волинському. 

Безпартійний.

■  Як це було
Фото з домашнього архіву ЯКУБОВИХ.

60 РОКІВ ТОМУ МАЙСТЕР ІЗ ТОРЧИНА 

«СКЛЕПАВ» АВТО, 

ЯКЕ МОГЛО ЩЕ Й ОРАТИ ТА СІЯТИ
Чиновники Луцького автозаводу попросили винахідника Миколу Якубова 
відмовитися від назви «Волинь» – і він змінив її на «Турист»

 с. 13  »
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■ Як це було
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 n Політика

Петро ПОРОШЕНКО: 
«Політичну силу Бойка–Медведчука 
вважаю нашим головним опонентом 

на виборах»
«Європейська Солідарність» іде до парламенту, щоб протистояти проросійському 

реваншу та гарантувати незворотність курсу України до ЄС і НАТО

Орест ПЕТРЕНКО

З
ахистити національні цінності, 
працювати над інтеграцією 
держави до ЄС і НАТО, розвит-

ком економіки, не допустити розво-
роту в російський бік —  такі завдан-
ня оновленої політичної команди 
Петра Порошенка у Верховній Раді.

Петро Олексійович і його при-
хильники називають себе держав-
никами і наголошують, що змогли 
поєднати набутий досвід та водно-
час задовольнити суспільний запит 
на оновлення. У списку «ЄС» —  дос-
відчені, перевірені політичні бійці, 
які давали відсіч агресору в най-
скрутніші часи, але більше половини 
його складають ветерани, волонте-
ри, відомі блогери, економічні екс-
перти, для яких ці вибори —  перші.

Завершення війни —  але без 
капітуляції;

мир і безпека —  завдяки при-
єднанню до НАТО;

добробут людей і верховен-
ство права —  через вступ до Євро-
союзу;

прискорене економічне 
зростання —  для цього створено 
всі умови;

відсіч прокремлівським ре-
ваншистам.

Це —  чіткі стратегічні цілі, пріо-
ритети, втілення яких «Європейська 
Солідарність» буде добиватись.

У ключовому для України питан-
ні —  завершенні війни —  партія на-
полягає на необхідності введення 
миротворців ООН на всю терито-
рію Донбасу. Стратегічно ж безпеку 
держави може гарантувати лише 
приєднання до Північноатлантично-
го альянсу. Протягом 70 років ніхто 
не наважився напасти на жодну кра-
їну НАТО.

«Ми заклали підмурівок неза-
лежної держави. Та, на жаль, часу 
зробити ці зміни незворотними 
нам не вистачило. Хіба ми не усві-
домлюємо ризику, що на нашому 
фундаменті зведуть чужу хату? І хіба 
не чуємо з вами гуркіт бульдозера, 
який може його зруйнувати?! По-
чинається атака на мову. А ще ка-
жуть: армії не треба стріляти у від-
повідь. Через Конституційний Суд 
хочуть скасувати і декомунізацію, 

і люстрацію. Піднімає голову «п’я-
та колона». П’ять попередніх років 
вона сиділа тихо, як миша під плін-
тусом. Тепер же уламки партії Яну-
ковича, —  й Опозиційна платфор-
ма Бойка–Медведчука, й Опоблок 
Мураєва–Вілкула —  стають деда-
лі агресивнішими», —  наголошує 
п’ятий Президент України, голова 
«Європейської Солідарності» Петро 
Порошенко.

Головними опонентами партії 
на дочасних виборах до Верховної 
Ради він називає політичні сили, 
орієнтовані та підтримувані Росією. 
«Вони претендують на те, щоб зайти 
у більшість та в уряд. Але «п’ятій ко-
лоні» —  не місце в українській владі: 

Бойко і Медведчук, Мураєв і Віл-
кул —  всі вони мають залишитися 
на маргінесі», —  наголошує Петро 
Олексійович.

Водночас Порошенко заяв-
ляє, що готовий підтримувати кро-
ки у напрямку європейської і євро-
атлантичної інтеграції з боку нової 
влади: «Бо я допомагаю державі. 
Я допомагаю Україні та твердо пе-
реконаний, що це той шлях, який 
ми повинні захистити для того, щоб 
були продовжені реформи, розпо-
чаті нашою командою».

«Якщо ж нова влада буде тягну-
ти нас назад до Росії, руйнуватиме 
фундамент державності, скасову-
ватиме закони про мову, децентра-
лізацію, енергетичну незалежність 
нашої держави; коли будуть спроби 
завдати удару в спину нашій армії 
і робитимуться інші кроки для пору-
шення тих змін до Конституції, за-
пропонованих мною, що є обов’яз-
ковим для всіх гілок влади членство 
в НАТО та ЄС, —  незалежно від того, 
яка це буде фракція, ми будемо ка-
тегорично проти. Ідеться про під-
тримку державницьких ініціатив», —  
додає політик.

Член політради партії «Євро-
пейська Солідарність», голос львів-

ського Майдану, волонтерка Со-
фія Федина переконана, що тільки 
членство нашої країни в НАТО га-
рантуватиме мир і безпеку кожно-
му українцю. «Я б хотіла, аби дуже 
багато людей усвідомили: якби ми 
були членами Північноатлантичного 
альянсу, то один постріл в україн-
ського солдата означав би постріл 
у весь блок. І коли б за нашою спи-
ною стояв надійний тил багатьох 
союзників, які б показали зуби кож-
ному агресору, Росія б не стріляла 
в нас, і наші бійці не гинули б», —  на-
голосила Софія Федина.

Медик-доброволець, коман-
дир медичного батальйону «Госпі-
тальєри» Яна Зінкевич, котра йде 

на парламентські вибори від «Євро-
пейської Солідарності», заявляє, що 
боротиметься проти реваншу про-
російських сил: «Моя найбільша 
мета —  зробити так, аби реваншу 
не було, щоб не втратити наші здо-
бутки і напрацювання. Бо за це ми 
заплатили велику ціну: життями ти-
сяч бійців, здоров’ям людей».

Сьогодні головне —  не збавляти 
темп євроінтеграції, переконаний 
Ростислав Павленко, відомий екс-
перт, екскерівник Національного 
інституту стратегічних досліджень, 
який теж балотується до парламен-
ту за списком «Європейської Солі-
дарності».

Одним із найбільших досягнень 
Президента Петра Порошенка він 
вважає те, що майже 70% українців 
підтримують вступ України до Єв-
ропейського Союзу, більшість із них 
також за членство в НАТО.

«Шлях до ЄС і НАТО і полягає 
у тому, щоб крок за кроком, зміна 
за зміною, закон за законом роби-
ти життя в країні кращим, встано-
вити прозорі правила одні для всіх 
і створювати більше можливостей 
для реалізації потенціалу кожного 
громадянина», —  наголосив полі-
тик. n
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Уже не солов’їна, 
а матюклива…
Якщо сказати, чим я займаюся останнім 
часом дорогою від роботи до тролейбусної 
зупинки, ви, мабуть, не повірите. Йдучи 
додому після робочого дня, я рахую … 
матюки, які чую на вулиці. А що відбувається 
це зазвичай увечері, коли молодь масово 
виходить потусуватися, то нецензурщини 
лунає стільки, що лише встигай загинати 
пальці. Вчора, наприклад, за якихось 
п’ять хвилин нарахувала десять словечок 
на проспекті Волі від підлітків-мажорів 
та вісім від дівчат із їхньої компанії. Всім 
було дуже весело й анітрохи не соромно 
за себе

П
ерш ніж висловитися в газеті на дражливу 
тему нецензурної лайки, яка звучить сьо-
годні часто і практично всюди, хотілося діз-

натися, що думають про цю проблему мудрі люди 
(психологи, педагоги, філологи). Річ в тім, що я вже 
стикалася з тим, як у наші дні багатьом речам зна-
ходиться виправдання, і то настільки сильні, що 
краще не починати розмову, аби не почуватися 
людиною з минулого століття. Змінився ж у су-
спільстві погляд на те, поступатися чи ні місцем 
у транспорті. Сьогодні вже ніхто не критикує тих, 
хто не дає його старшим людям або жінкам. «Вася, 
де ти лазиш, бігом сідай біля мене», —  голосно 
наказує своєму чоловікові огрядна жінка в тролей-
бусі. І слухняний Вася в рожевій сорочці, активно 
штурхаючи ліктями стариків і жінок з дітьми, доби-
рається до своєї половини. Ніхто йому не читає мо-
ралі. Всі мовчки стоять і дивляться на хама. Може, 
й матюки вже стали такою нормою?

От і засіла я в інтернеті з наміром дізнатися, 
чому так багато лайки чуємо сьогодні від молодо-
го покоління, і чому воно за неї зовсім не відчуває 
сорому? Набрала в пошуку слово «матюки», у від-
повідь отримала купу статей. Прочитала їх і утвер-
дилася в думці, що з ними така ж історія, що й 
із місцями в тролейбусі. Нецензурщину зараз мало 
хто осуджує. Майже всі статті пронизані байдужим 
ставленням до проблеми, наче писали їх люди, 
яким все одно, що молодь лається направо й на-
ліво, або в яких просто немає дітей. Це були пора-
ди в стилі «більше толерантності», «не підливайте 
масла у вогонь», які нічого, крім обурення, не ви-
кликали. Як вам, наприклад, таке твердження: «За 
лайкою підлітки намагаються приховати свої слаб-
кості і здаватися сильнішими та неприступнішими. 
З точки зору психології агресія —  необхідна ланка 
духовної еволюції, тому проходження цього етапу 
розвитку є добрим (!) знаком того, що дитина роз-
вивається нормально. Дітям, які не виплеснули під-
літкову агресію і не пройшли цього етапу розвитку, 
загрожують проблеми в майбутньому. З них виро-
стають тирани і диктатори».

Після таких висновків можна сміливо йти на ву-
лицю, але не сварити малих хуліганів, а давати їм 
морозиво за те, що героїчно утверджують влас-
не «я». Мабуть, так само думають і на телебачен-
ні, завдяки якому підростаюче покоління отримує 
перші уроки грубощів, коли цілими днями дивить-
ся примітивні шоу типу «Розсміши коміка». Ціка-
во також, як було з підлітковою агресією у наших 
батьків? Як вони виросли нормальними людьми, 
стримуючи себе від лайливого слова? Про це пси-
хологи нічого не кажуть. Як і про те, чому інші люди 
мають потерпати від нецензурщини розперезаних 
хлопчисьок чи дівок, боятися зробити їм зауважен-
ня, бо невідомо, чим це закінчиться.

Мій покійний свекор ніколи не матюкався. 
Найбільше, що міг сказати в гніві: «Хай тебе качка 
копне». Він завжди повторював: мене мама на-
вчила, що говорити такі слова —  погано. Чому ж 
сучасні батьки не вчать цього своїх дітей?! Зайняті 
боротьбою за виживання? Розумію. Але хіба нам 
зараз важче живеться, ніж у повоєнний час, коли 
половина сімей залишилися без батьків, і дітей 
виховували самі матері? Навряд. Зустрічаю біля 
під’їзду нашого будинку сусідську дівчину із за-
безпеченої сім’ї і чую від неї такі чотириповерхові 
матюки, що волосся стає дибки… Думаю, батьки 
все-таки мають бути строгішими і в разі чого зга-
дати правило: «Найкраще «лікування травами» —  
кропивою по дупі». n

П о г л я д

Тамара ТРОФИМЧУК,
відповідальний секретар 

«Газети Волинь» 

«Нехай «п’ята колона» не надіється – Україну не віддамо Путіну».
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128 луцьких випускників 
з усіх шкіл цьогоріч 
отримали золоті та срібні 
медалі. Їх вітали у Палаці 
культури міста.

 n Політика

Тараса Шкітера 
зареєстрували кандидатом 

у нардепи від Луцька
Відповідно до постанови Центральної виборчої комісії 
№ 1139 від 22 червня 2019 року, кандидатом 
у народні депутати України у порядку самовисування 
на позачергових виборах народних депутатів України 
21 липня в одномандатному виборчому окрузі № 22 є 
28-літній директор ГО «Громадянський Рух «СВІДОМІ»

Віктор ПЕТРИК

Т
арас Шкітер (на фото) 
народився та проживає в 
місті Луцьку, не є членом 

жодної з політичних партій. Ві-
домий на Волині телеведучий 
і продюсер популярного сус-
пільно–політичного ток–шоу 
«Протилежний погляд. LIVE», 

а також директор інформацій-
ного агентства «Конкурент». 
Лучани знають Шкітера як 
громадського діяча та спів-
засновника «Громадянського 
Руху «СВІДОМІ».

За першою освітою Тарас 
Шкітер — лікар. Він закінчив 
Українську медичну стомато-
логічну академію в Полтаві. 
Паралельно із навчанням 
реалізовував громадські та 
соціальні проєкти, спрямова-
ні на допомогу та підтримку 
дітей–сиріт. Під час проход-
ження інтернатури займався 
розробленням проєктів у сфе-
рі зв’язків з громадськістю та 
медіа. Згодом Тарас Шкітер 
завершив курси з медіа та 
журналістики, написання тек 

стів та підготовки контенту у 
«Вільній школі журналістики».

З 2015 року є помічни-
ком–консультантом депутата 
Луцької міської ради Андрія 
Покровського. У 2018–му 
Шкітер став учасником 
топ-100 телепроєкту «Нові 
лідери» з проєктом «Захист 
інтересів виборців в окру-

гах без депутатів». Нині регу-
лярно бере участь у політич-
них ток–шоу на національних 
телеканалах. Не є членом 
жодної з політичних партій та 
бере участь у виборах шляхом 
самовисування.

Нещодавно в інтерв’ю для 
«12 каналу» Шкітер поділив-
ся своїм баченням розвитку 
обласного центру Волині у 
наступні 5 років. «Луцьк має 
бути комфортним і безпечним 
для лучан. Громадянський 
Рух «СВІДОМІ» розробляє 
багато проєктів у цих напря-
мах. Вважаю, що комфорт та 
безпека дадуть змогу зробити 
місто Луцьк таким, у якому  
хочеться жити»,  — резюмував 
Шкітер. n

«Луцьк має бути комфортним і безпечним для лучан».

Фото прес-служби ГР «СВІДОМІ».

« Тарас Шкітер не є членом жодної з політичних 
партій та бере участь у виборах шляхом 
самовисування. »

Доброго дняДоброго дня
вам, люди!вам, люди!
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28 ЧЕРВНЯ
Сонце (схід — 5.07, захід — 21.36, три-

валість дня — 16.29).
Місяць у Тельці.  24—25 дні Місяця.
Іменинники: Григорій, Михайло, Се-

мен, Модест.

29 ЧЕРВНЯ
Сонце (схід — 5.07, захід — 21.36, три-

валість дня — 16.29).
Місяць у Тельці. 25—26 дні Місяця.
Іменинники: Никифор, Марко.

30 ЧЕРВНЯ
Сонце (схід — 5.08, захід — 21.35, три-

валість дня — 16.27).
Місяць у Тельці, Близнятах. 26—27 дні 

Місяця.
Іменинники: Микита, Кирило.

1 ЛИПНЯ
Сонце (схід — 5.09, захід — 21.35, три-

валість дня — 16.26).
Місяць у Близнятах. 27—28 дні 

Місяця.
Іменинники: Леонтій, Єфрем.

2 ЛИПНЯ
Сонце (схід — 5.10, захід — 21.34, три-

валість дня — 16.24).
Місяць у Близнятах, Раку. 28—29–1 дні 

Місяця.
Іменинники: Марія, Тимофій.

3 ЛИПНЯ
Сонце (схід — 5.11, захід — 21.34, три-

валість дня — 16.23).
Місяць у Раку. 1—2 дні Місяця.
Іменинники: Іван, Зенон.

4 ЛИПНЯ
Сонце (схід — 5.11, захід — 21.34, три-

валість дня — 16.23).
Місяць у Раку, Леву. 2—3 дні Місяця.
Іменинники: Максим, Микита.

Цей проєкт українських 
художників Софії Атланто-
вої та Олександра Климен-
ка називається «Passiones/
Страсті». Автори хочуть, 
аби якнайбільше міст по-
бачили його, тому виставка 
мандрує Україною. Про-
йшовши крізь пекло вій-
ни, фрагменти ящиків по-
вернулися в мирне життя 
іконами, з яких на нас ди-
вляться очі Спасителя, Бо-
городиці та інших святих.

Мистецька добірка ек-
спонувалася у Європарла-
менті, Верховній Раді Укра-
їни, Литовському Сеймі, 
Софії Київській, Національ-
ному музеї українського 
народного декоративного 
мистецтва, Національному 
музеї імені Т. Г. Шевченка, 
побувала в понад 30 містах 
світу та України: Вашингто-
ні, Лос-Анжелесі, Чикаго, 
Едмонтоні, Монреалі, То-
ронто, Гаазі, Берліні, Мюн-
хені, Відні, Варшаві, Празі, 
Римі, Києві, Львові, на Дон-
басі...

За матеріалами: 
https://www.poglyad.tv/u

Фрагменти ящиків із-під набоїв 
повернулися в мирне життя іконами
Образи, написані на тарі від снарядів із передової, – найщемливіший 
вернісаж сучасності. Він має глибоко символічний характер: 
перетворення смерті  засобами мистецтва на життя

Фото Олександрини КРУГЛЕНКО.

n Прогноз погоди

«Липневим сонцем 
розімліло літо…»  

За прогнозом чергового синоптика Во-
линського обласного гідрометеоцентру Лесі 
Пасічник, 28 червня — мінлива хмарність, 
уночі без опадів, удень місцями неве-
ликий короткочасний дощ, гроза. Вітер 
північно–західний, 7–12, подекуди пориви 
15–20 метрів за секунду. Температура пові-
тря вночі 9–14 градусів тепла, вдень — 18–
23 вище нуля. 29–го — мінлива хмарність, 
без істотних опадів. Вітер північно–захід-
ний, 7–12 метрів за секунду. Температура 
повітря вночі — плюс 7–12, вдень — 17–22 з 
позначкою «плюс». 30–го — мінлива хмар-
ність, без опадів. Вітер південно–західний, 
5–10 метрів за секунду. Температура повітря 
вночі — плюс 11–16, вдень — 27–32  тепла. 
1–2 липня — мінлива хмарність, без іс-
тотних опадів. Вітер південно–західний, 
5–10 метрів за секунду. Температура пові-
тря вночі — плюс 11–16, вдень — 27–31 з 
позначкою «плюс». 3–4–го — хмарна пого-
да, з проясненням, короткочасний дощ. 
Вітер північно–західний, 7–12 метрів за се-
кунду. Температура повітря вночі — плюс 
13–18, вдень — 23–28 вище нуля.

Температура води в річці Стир — 24, в 
озері Світязь — 21 градус тепла.

За багаторічними спостереженнями, 
найтепліше 28 червня було 1963 року — 
плюс 33,9 найхолодніше — 2000–го — 
6,1 градуса тепла.

У Рівному 28 червня ясна погода очі-
кується вранці та ввечері, а вдень небо 
можуть затягнути хмари, проте нена-
довго. Без опадів. Температура повітря 
— плюс 15–19, 29–го — 12–18, 30–го 
— 14–18,  1–2 липня — 18–30, 3–4–го — 
15–18   градусів тепла.
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 n Проблема

Трагедія на 
Нетішинському 

водосховищі 
Відпочивати на Рівненщині фактично ніде, 
бо багато водойм із сертифікованими 
пляжами та рятувальними постами не 
придатні для купання. Тож не дивно, що 
«дикі» пляжі в ці спекотні вихідні заполонили 
відпочивальники, життя 7 з яких забрала вода

Левко ЗАБРІДНИЙ

Н
айбільше область сколихнуло повідомлення 
про загибель п’ятирічного Богдана. Хлопчик 
був позбавлений батьківського піклування і 

з минулого року виховувався у будинку сімейного 
типу в Білій Криниці поблизу Рівного. Батьки-ви-
хователі, Ігор та Олена Нижники, повезли дітей 
на відпочинок за межі області, до Нетішинського 
водосховища, яке обслуговує Хмельницьку АЕС. 
Місце – доволі популярне і, здавалося б, безпечне. 
Проте кілька секунд без уваги старших – і 5-річний 
Богдан потонув. Дитину з води дістав 38-річний 
батько-вихователь. 

Похоронили Богдана в Білій Криниці. Заступ-
ник начальника Служби у справах дітей Рівненської 
РДА Ольга П’яна розповідає, що в будинку сімей-
ного типу Нижників виховується ще 8 дітей різного 
віку, 4 з яких – рідні сестри загиблої дитини: троє 
старших та одна на рік молодша. За словами пані 
Ольги, буде створено комісію, яка вивчить усі об-
ставини трагедії, проте очевидно, що для родини 
цей випадок – особисте горе. «Вони виховують ді-
тей як своїх», – додає посадовиця. 

За словами начальника обласної рятуваль-

ної служби на водних об’єктах Анатолія Якимчу-
ка, з початку року на Рівненщині вже зафіксовано 
23 утоплення. 

Нагадаємо, що в області є 18 сертифікованих 
пляжів, де працюють рятувальники. Анатолій Яким-
чук закликає рівнян відпочивати на безпечних пля-
жах, не йти у воду напідпитку та пильно стежити за 
дітьми біля води. 

А на Волині минулого понеділка також втопи-
лося двоє дітей. У селі Литовеж Іваничівського ра-
йону в озері на території місцевого розважального 
закладу під час купання обірвалося життя 17-річної 
жительки Нововолинська. Цього ж дня, граючись 
на батьківському обійсті в селі Любохини Старови-
жівського району, в ставок упала 1,5-річна дівчин-
ка, врятувати яку не вдалося. n

 n Гаманець і життя 

Кому 67 гривень, а кому й 670 
Уже через кілька днів пенсіонери отримають надбавки. 

Отож, кому і в якому розмірі їх виплатять
Євгенія СОМОВА

З
акон «Про Державний бюд-
жет України на 2019 рік» 
передбачає підвищення 

прожиткового мінімуму з 1 лип-
ня цього року з 1497 гривень 
до 1564, —  повідомила за-
ступник начальника головного 
управління Пенсійного фонду 
України в області Лариса Луч-
ковська. —  У зв’язку із цим 
буде проведено перерахунок 
пенсій. Збільшуватимуться всі 
складові виплат, що розрахо-
вуються від прожиткового мі-
німуму, для осіб, які втратили 
працездатність. Зокрема, зро-
стуть мінімальні пенсії і допла-
ти за понаднормовий стаж для 
непрацюючих. Водночас будуть 
підвищені незалежно від факту 
роботи надбавки на утриманців, 
виплати військовослужбовцям 
строкової служби і членам їхніх 
сімей, по втраті годувальника, 
жертвам нацистських переслі-
дувань, особам з інвалідністю 
внаслідок аварії на ЧАЕС, пен-
сії за особливі заслуги перед 
Україною, щомісячна державна 
адресна допомога інвалідам 
війни, учасникам бойових дій, 
доплати шахтарям. Перераху-
ють і надбавку, передбачену За-
коном України «Про донорство 
крові та її компонентів». Вона 
визначається в розмірі 10 відсо-
тків від прожиткового мінімуму 
для працездатних осіб і з 1 лип-
ня становитиме 193,60 грив-
ні. Підвищаться і максимальні 
пенсії, що перевищують 10 мі-
німальних. Нині вони станов-
лять 14 970 гривень, а з 1 лип-
ня —  15 640. Тобто збільшаться 

на 670 гривень. Мінімальні ж 
пенсії зростуть на 67 гривень 
і становитимуть не менше 
1 564. Відчутну надбавку отри-
мають інваліди війни та учас-

ники бойових дій. Зокрема, ін-
валіди війни І групи матимуть 
на 191 гривню більше, ІІ і ІІІ від-
повідно —  на 171 та 151.

Зазначимо, що підвищення 
торкнеться не всіх пенсіонерів, 
а лише тих, хто отримує міні-
мальну виплату і має необхід-
ний стаж роботи (25 років —  для 
чоловіків і 20 —  для жінок, якщо 

її призначено до 1 листопада 
2011-го і 30 та 35 —  для жінок 
і чоловіків, коли її призначено 
після цієї дати). Якщо пенсія 
більша за мінімальну, то пе-
рераховується лише доплата 
за понаднормовий стаж, яка 
визначається від прожиткового 
мінімуму. Тобто ті пенсіонери 
з мінімальною виплатою, котрі 
мають повний стаж, отримають 
надбавку в розмірі один відсо-
ток за кожен відпрацьований 
понад норму рік. 

Зазначимо, що розмір під-
вищення кожній особі визнача-
тиметься індивідуально і зале-
жатиме від страхового стажу, 
розміру зарплати, з якої при-
значена пенсія, наявності під-
вищень, надбавок тощо.

Перерахунок пенсій прово-
дитиметься автоматично за ма-
теріалами пенсійних справ. n

« Перерахунок пенсій 
проводитиметься 
автоматично 
за матеріалами 
пенсійних справ. »« Закликаємо громадян відпочивати 

на безпечних пляжах, не йти у воду 
напідпитку та пильно стежити за 
дітьми біля води. »

Мінімальні пенсії зростуть на 67 гривень і становитимуть не менше 1 564.

ПОКИ МАМА БУЛА 
НА ЗАРОБІТКАХ, ДИТИНА 
СТРАЖДАЛА ВІД НАРУГИ

Позавчора до поліції із заявою про зґвалтування 
її 11-річної доньки звернулася жителька Волині

Віктор ГОМОЛЬ

З
аявниця повідомила, що поки вона перебувала за кор-
доном, 39-літній співмешканець неодноразово вчиняв 
дії сексуального характеру стосовно її малолітньої 

доньки. Правоохоронці одразу ж доставили зловмисника 
до відділу поліції і розпочали провадження за ознаками 
злочину, передбаченого ч. 4 ст. 152 Кримінального кодек-
су України (санкція —  позбавлення волі від 8 до 15 років). 
Проводиться досудове розслідування, в ході якого будуть 
встановлені та перевірені всі обставини злочину.

Нагадаємо, минулого тижня поліція за підозрою в роз-
бещенні малолітньої особи затримала 41-літнього волиня-
нина. Підозрюваному в скоєнні розпусних дій щодо дити-
ни обрано міру запобіжного заходу у вигляді тримання під 
вартою, строком на 60 діб, без права внесення застави. n

У РАТНОМУ В АВАРІЇ 
ЗАГИНУВ МОЛОДИЙ 

МОТОЦИКЛІСТ
Минулого понеділка близько 17-ї 
години на автодорозі в райцентрі 
зіткнулися автомобіль УАЗ під 
керуванням 46-літнього місцевого 
жителя та мотоцикл «Ямаха», 
за кермом якого був 24-річний 
житель села Здомишель

Василь БАЛИМ

Н
а місці працювала слідчо-опера-
тивна група головного управлін-
ня Національної поліції в області. 

Проводиться досудове розслідування, 
в ході якого будуть встановлені всі об-
ставини пригоди. Санкція статті, за якою 
розпочато кримінальне провадження, 
визначає покарання у вигляді позбав-
лення волі на строк від 3 до 8 років.

Цього ж дня близько 14-ї години 
на вулиці Мамсурова в Луцьку зітк-
нулися автомобілі «ВАЗ 21063» під 
керуванням 36-літнього жителя об-
ласного центру та БMВ X6, за кермом 
якого перебувала на три роки стар-
ша лучанка. У дорожньо-транспортній 
пригоді травмувався пасажир «жигу-
лів» —  мешканець Луцька. Його госпі-
талізували у відділення нейрохірургії 
міської клінічної лікарні. n

 n Пульс дня
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Ірина КОНСТАНКЕВИЧ, народний депутат 
України VІІІ скликання, закликає ні в якому разі не 
опускати руки у зв’язку з тим, що Парламентська 
асамблея Ради Європи підтримала повернення 
Росії – держави, яка розв’язала війну проти 
України – до роботи організації:

Освальд Шпенглер, автор історіофілософської пра-

ці «Присмерк Європи», написаної ще у 1920 роках, 

багато знав про її загнивання. Але спрогнозувати таке 

«болото» і він не зміг. Голосування в ПАРЄ для Укра-

їни – це ще один тривожний урок. На жаль, істинних 

союзників у нас не так багато. Дякуючи грузинам, 

полякам, литовцям, британцям.., ми чітко повинні 

розуміти мотивацію тих 118 голосів, які підтримали 

Росію. Прагматизм, меркантиль-

ність і «великий рубль» зробили 

свою справу. 

Але не треба посипати голову по-

пелом. Потрібно нарешті ставати 

задля свого народу сильними 

прагматиками, жорсткими у від-

стоюванні своїх економічних 

і національних інтересів. До 

праці!
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Українці вимагають Українці вимагають 
запровадити хімічну запровадити хімічну 
кастрацію педофілів.кастрацію педофілів.
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 n Із перших уст

«У НАС ВДОМА УКОЛИ РОБИТЬ ТАТО»
Розмова «без краватки» у родинному колі Вячеслава Рубльова
«Є в нас така фішечка. Ми так придумали з братом. Він — 
Віктор, я — Вячеслав. І щоб діти наші були Рубльови і всі ВВ», — 
сміється депутат, поки його Влад та Вадим висять на татових 
плечах. 
У домі Рубльових затишно. Тут пан Вячеслав не політик. 
Просто тато і чоловік. 
У господі світло. Тепло. У вітальні — великий круглий стіл. 
Камін. Картини, вишиті дружиною. Цього разу тут пригощали 
пирогом зі свіжою чорницею. 
Поки батьки розказували про сімейні будні й не тільки, малеча 
розважалася, як могла. 7-літній Вадим щосили колотив чай, 
грайливо поглядав краєчком ока на мамину реакцію і дивився 
мультики. 2-річний Влад на всю хату гудів машинкою і кидав у 
склянку з водою цукерку за цукеркою. І якщо ви запитаєте, в 
чому сила публічних і вічно зайнятих людей, то саме в цьому і 
вона – в родині 

Олена ЛІВІЦЬКА

В
ячеслав Рубльов — нині 
людина відома, впли-
вова і постійно зайнята 

робочими клопотами, депу-
тат Волинської обласної ради 
і радник її голови. 

«Ви самі знаєте, як ТАМ бу-
ває. А приходиш додому — і все 
забуваєш», — усміхається він, 
коли запитуємо про рідних і осе-
лю. 

Із дружиною Оксаною вони 
дуже схожі. Принаймні так чо-
мусь здалося. Ми запросили їх 
на сімейне інтерв’ю. За столом 
із вишитою скатертиною. З ма-
лечею. З дитячими спогадами та 
старими світлинами. З чаєм та 
кавою. Бо кабінетні серйозні роз-
мови – це вже те, чим Рубльова 
не проб’єш. 

Він звик до камер і до критич-
них запитань. Відповідає завше 
чітко і правильно, без натяків, 
підтекстів та зайвих слів. А який 
Вячеслав Рубльов вдома, знає не 
так і багато людей. Хоч насправ-
ді сім’я часто і є тією відправною 
точкою, з якої починається жит-
тєва дорога людини у світ вели-
ких звершень чи великих випро-
бувань. 

ВІН ЗНАЄ, ЩО ТАКЕ «ШИТИ 
З КРИКАЇНОМ»
Родина Рубльових — із Луць-

ка. Однак чимало часу Вячеслав 
провів за межами міста. Батько 
був військовим, тому сім’я ба-
гато переїжджала. Народився 
Вячеслав Рубльов у Луцьку, на-
вчався на Рівненщині, весь той 
час приїздив до обласного цен-
тру на канікули до бабусь, а по-
вернувся сюди вже для вступу 
на біологічний факультет універ-
ситету.

Після Костопільського медич-
ного училища Вячеслав навіть 
деякий час працював у районній 
лікарні. Тепер каже, що той дос-
від неабияк допомагає.

«Ці 3 роки і 7 місяців багато 
вартують насправді. Були мо-
менти, коли ми працювали і з 
терапевтом, і з хірургом, і з трав-
матологом, і з онкологом. Тоді 
були складні часи, і це загарту-
вало якусь внутрішню витримку. 
Комусь не вистачало навіть на 
елементарний новокаїн. А часом 
хірург казав: «Будемо шити з кри-
каїном»,  — згадує Вячеслав Руб-
льов.

Луцьк, каже, зустрів «без осо-
бливих очікувань». Перших пів-
року був безробітним. А згодом 
почав працювати в обласному 
центрі зайнятості. «Почав із го-
ловного спеціаліста. Потім став 
заступником начальника відділу 

статистики, моніторингу та про-
гнозування. Далі здобув другу 
освіту (менеджера-економіста, 
бо вже бачив себе в державній 
службі). А з 2008-го я став шукати 
можливості реалізовувати себе в 
громадсько-політичному житті. 

Перша моя громадська робо-
та, активність  — це ГО «Молода 
Холмщина». Рідні по маминій лінії  
— холмщаки. Це дало мені старт 
у політиці. А далі. Далі ви знаєте»,  
— розповідає політик.

МАМА —  ЛІКАР, БАТЬКО —  
ОФІЦЕР
«Моя мама народилася в Дні-

продзержинську. Пологи в бабу-
сі почалися просто в товарняку, 
яким їх вивозили з Холмщини. 
Там, у Дніпродзержинську, її та 
всю сім’ю тому й висадили. Уже 
згодом, як і більшість холмщаків, 
приїхали ближче до малої бать-
ківщини, бо вірили, що буде мож-
ливість повернутися. Хтось із ро-
дини опинився на Миколаївщині, 
де води не було і доводилося 
дощову  збирати, щоб вижити… 
Зрештою, всі позліталися на Во-
линь. 

А діди? Дідів я не застав. Їх 
забрала війна. Тому зараз внуки, 
мої хлопці, дуже тішать старень-
ких. І ми їхню увагу та поміч теж 
дуже цінуємо. Мій тато завжди 
намагається прийти, допомогти 
нам з онуками. Вадим у нас таки 
«дідів син»,  — усміхається Вячес-
лав. 

Від мами у Вячеслава Руб-
льова – вміння домовлятися та 
комунікабельність. Вона  — лі-
кар-терапевт, тому і сина бачила 
найперше в медицині. 

Від тата  — врівноваженість і 
витримка. 

«Батько мій  — офіцер. У ньо-
го все має бути чітко, ясно, раз-
два-три  — і закінчили. Він навчив 
критично підходити до будь-якої 
ситуації і швидко приймати рі-
шення»,  — розповідає Вячеслав 
Володимирович.

ДРУЖИНА-БЛОГЕРКА: 
«МУСИШ БУТИ І 
ЗА ХОРОШОГО 
ПОЛІЦЕЙСЬКОГО, І ЗА 
ПОГАНОГО»
«Коли мене немає вдома, 

офіцером у нас в хаті Оксана»,  
— відверто зізнається Вячес-
лав. «Мусиш бути і за хорошого 
поліцейського, і за поганого,  — 
продовжує дружина.  — А коли 
він приходить додому  — в дітей 
свято. Один кричить: «Я буду спа-
ти з татом!», інший тягне за руку в 
інший бік». 

У Вячеслава та його дружини 
Оксани — дуже схожі життєві іс-

торії. Вона теж із родини військо-
вого, тільки з Володимира-Во-
линського. Теж знає, що таке 
переїзди. Тому дуже цінує дім та 
сімейний затишок. 

«Ми познайомилися в центрі 
зайнятості. Вячеслав мав друга 
в тому відділі, де працювала я, і 
часто заходив до нас на каву. За-
ходив, заходив...  — і ми почали 
зустрічатися. Я тоді працювала 
там юристом»,  — згадує Оксана 
Рубльова.

На її плечах  — дім та діти. 
Двоє синів: Вадиму щойно було 
7, Владу виповниться 2. Мама  — 
господиня, яка пече, вишиває, 
виховує і… веде блог в інстаграм. 
Оксана Рубльова каже: «Інста-
грам  — то моя віддушина». 

«Просто пишу про себе. Про 
книги, які читаю. Про психологію, 
бо це моя друга освіта (перша  — 
юридична). Найбільше мої читачі 
любили одну мою рубрику: я що-

понеділка просила їх писати мені 
в сторіс одне випадкове слово. 
Будь-яке. Вони писали, і на ві-
второк у мене таких слів було зо 
20. З них я складала цілу історію. 
Прикол був саме в тому, щоб всі ці 
абсолютно різні слова «вклалися» 
в якусь єдину розповідь»,  — не 
без захоплення розповідає жін-
ка. А от чоловік блогів дружини не 
читає, бо його в інстаграмі нема. 
«Нічого, я йому іноді їх читаю. Ве-
чорами»,  — сміється Оксана. 

«ДЕНЬ СЕЛИЩА В ТУРІЙСЬКУ? 
ВАДИМ ЇДЕ З ТАТОМ!»
Поки ми говоримо, Вячеслав 

час від часу відволікається на 
дітвору. Мами вони майже не чі-
пають: насолоджуються присут-
ністю тата, який, схоже, у будній 

день удома буває рідко. 
Влад, кажуть, менший і ма-

мин. Старший Вадим – більше 
татів. 

«А знаєте, скільки він сіл із 
ним об’їздив?! То був період, 
коли я була вагітна і лишатися 
вдома з Вадимом було важко, 
тому Слава мусив брати його в 
різні робочі поїздки. День селища 
в Турійську: Вадим їде з татом! 
Навіть на сцену обов’язково ра-
зом піднімаються. І такий радий 
звідти приїздив, бо то йому меча 
дерев’яного дадуть, то цукерка-
ми пригостять»,  — розказує пані 
Оксана.

7-літній Вадим Рубльов уже 
має перші спортивні успіхи. Цьо-
горіч заробив бронзову медаль 
на змаганнях із рукопашного 
бою. 

«Я завжди тяжів до спорту. 
Але мама казала: «Ти набігаєшся, 
захворієш...» Хоча за мною зав-
ше ходили тренери і з біатлону, і 
з інших видів спорту, бо мав пер-
спективу як спортсмен. У школі, 
як тільки була така можливість, я 
втікав у спортзал чи на стадіон. 
Ніколи не буду забороняти дітям 
займатися спортом. Сьогодні Ва-
дим із 4,5 року фактично пішов на 
герц. А потім він почав ходити на 
рукопашний бій і вже має першу 
медаль»,  — охоче ділиться успі-
хами старшого сина тато. 

Каже, у своїй родині культи-
вує правильні речі: спорт, гурт-
ки, патріотичне виховання. Тому 
обов’язково віддасть дітей у 
ПЛАСТ. «Я познайомився  з ПЛА-
СТом досить пізно, це був 2000-й 
рік, табір «Червона калина», куди 
мене взяли як медика. Тиждень 
ми жили в палатках, таборува-
ли  — і після того у мене зміни-
лося уявлення про те, як треба 
виховувати молодь. Можливо, 
тоді б був перший поштовх до 
політики. Ми багато говорили за 
ватрою про серйозні речі. Стало 
зрозуміло, що треба в політи-
ці реалізовуватися і працювати 
так, щоб у країні щось змінюва-
лося»,  — наголошує Вячеслав 
Рубльов.

ПИРІГ ІЗ ЧОРНИЦЕЮ 
І КНИЖКА ПРО СИНА
У Рубльових, як і в багатьох 

волинських родинах, є свої ма-
ленькі традиції. Наприклад, щой-
но на Волині з’являється перша 
чорниця, Оксана пече пиріг із 
цією ягодою. Все просто: пісочне 
тісто, чорничка, зверху – білок із 
цукром. 

З першого року подружнього 
життя Рубльови домовилися на 
новорічні свята щоразу купувати 
по красивій кульці. Їх назбирало-
ся вже майже десяток, але торік 
традицію «відкоригував» малий 
Влад – і різко зменшив їхню кіль-
кість. 

Пиріг із чорницею. На стіні у 
вітальні – чотири картини з бісеру, 
вишиті Оксаною під час декрету. 
Їх вона подарувала Вячеславові 
на 7-ліття спільного подружнього 
життя. Чотири пори року. Остан-
ня символічна  — весна. Як натяк 
на те, що все в цій родині буде 
гарно, каже господиня. Навпро-
ти  — модна нині рамочка зі зліп-
ками долонь, які майструє луцька 
скульпторка. Ще одна фішка з 
історії родини  — це книжка, яку 
Оксана написала, зверстала і ви-
дала до 3-річчя старшого сина. 
Так, видала у друкарні в єдиному 
екземплярі. 

«Я писала йому казку з геро-
ями, які йому подобаються. Сама 
робила малюнки. Як психологу 
мені трохи хотілося додати до цієї 
книги таких речей, які могли б си-
ночку допомогти. От, наприклад, 
навіть якщо вовк там дуже страш-
ний, але ми таки знайшли слова, 
щоб його перемогти. Дрібниця, 
а вона про те, щоб він не лякався 
великих противників. Аби не па-
сував перед ними», — розповідає 
Оксана.

Вячеслав Рубльов  — із тих та-
тів, яким без проблем лишитися 
наодинці з малечею. «Памперси? 
Та ради Бога, я ж медик!»  — смі-
ється, коли я запитую банальне: 
чи підкорив він «мистецтво» одяг-
нути памперс малюкові?

«У нас навіть уколи дітям 
завжди дає тато. Якось старший 
син аж образився, коли Вячеслав 
відмовився це робити. Але зага-
лом цю справу ми вдома завжди 
тільки йому довіряємо»,  — каже 
дружина Рубльова.

P.S.
Тільки він ступив за поріг, як 

найменший Влад вилетів з кім-
нати із шалено-радісними очима 
і щасливим: «Тато-о-о!». І щоб 
зрозуміти і відчути атмосферу в 
цій оселі, цього вистачило. Годи-
на розмови, спогадів і чаювання  
— і Влад уже проводжає тата зі 
слізьми на очах. Там, за межами 
цього дому, в повсякденні жит-
тя Вячеслава Рубльова зовсім 
інше.

«Як би там не було (а ТАМ бу-
ває по-різному), ти приходиш 
сюди, а тут біжать діти, тут треба 
клопоти якісь вирішити, сісти з 
Вадимом за уроки… Але це все 
те, що мене розвантажує психо-
логічно. Там завжди важко, а тут 
тебе люблять, чекають, нагодують 
і розуміють. Дім – то моя головна 
фортеця»,  — резюмує Вячеслав 
Рубльов. 

Біля будинку вже чекає водій. 
Знову – справи, обласна рада, 
політика, відрядження. Треба 
виймати із закамарків мамин та-
лант до комунікації і татове вмін-
ня правильно діяти у критичних 
ситуаціях. І це вже трохи інший 
Вячеслав Рубльов, ніж той, який 
щойно розказував нам, який сма-
чний пиріг із чорницею пече його 
Оксана. n

Фото Ірини КАБАНОВОЇ.

« – Коли мене немає 
вдома, офіцером 
у нас в хаті 
Оксана, – відверто 
зізнається 
Вячеслав. »

Вячеслав Рубльов: «Сім’я – то головна фортеця».
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 n Актуально

Незабаром у цеху забою та переробки птиці 
в Нововолинську встановлять обладнання 

європейського рівня*

ТзОВ «Птахокомплекс «Губин» запускатиме нову лінію очистки стічних вод
Андрій БОРКОВСЬКИЙ

С
учасне підприємство 
має дбати не лише про 
економічні показники, 

а й про екологію. Адже вреш-
ті–решт порушення природ-
ного балансу обертається 
проти всіх. Тому бізнесмени 
зі стратегічним мисленням 
вкладають в очисне облад-
нання чималі кошти. Бо в 
майбутньому такі витрати 
окупляться не лише з фінан-
сового погляду.

Нещодавно  у  Новово-
линську презентували план 
будівництва очисних  спо-
руд у забійному цеху ТзОВ 
«Птахокомплекс «Губин». Як 
розповів виконувач обов’яз-
ків директора цього підпри-
ємства Володимир Львов, 
цього року вже встанови-
ли додаткові фільтри та дві 
вентиляційні установки, які 
дають змогу ретельніше 
відфільтровувати повітря та 

усунути неприємні запахи на 
виробництві. На це витрати-
ли близько 2 мільйонів гри-
вень.

Проте прийнято страте-
гічне рішення: повністю пе-
реобладнати систему очист-
ки стічних вод.

— Сума інвестицій — 
близько 500 тисяч євро. 
Власники прийняли рішен-
ня вкласти такі кошти, аби 
в найближчі роки ми могли 
спокійно працювати, а кон-
тролюючі органи та громад-
ськість переконалися, що у 
нас нема жодних порушень 
та не завдаємо шкоди до-
вкіллю, — зазначив Володи-
мир Львов.

Постачатиме та монтува-
тиме обладнання польська 
фірма «Марекс», яка пра-
цює у цій сфері з 2002 року. 
Перші очисні споруди вони 
збудували на величезному 
птахівничому підприємстві 
«Віваж», де за добу забивають 

240 тисяч курей. Щодня воно 
скидало 3 тисячі кубічних ме-
трів стоків. Завдяки системі 
очистки «Віваж» зменшив 
споживання води до 7 літрів 
на одну курку, що дало змогу 
зменшити стоки до 2 тисяч 
кубів. Також там застосували 
технологію механічно–хіміч-
ної очистки. Відтак інвестор 
отримав дозвіл на будівниц-
тво біологічної очищальні з 

мембранною технологією, 
при якій частина води йде на 
технічні цілі. Ці заходи дали 
інвестору можливість зеко-
номити близько 800 тисяч 
кубів води, частину відфіль-
трованої рідини використо-
вують у замкнутому циклі.

— Нині пропонуємо «Пта-
хокомплексу «Губин» по-
дібну технологію. Це буде 
повністю автоматизована 
система, завдяки якій точно 
знатимемо, скільки вико-
ристано води щогодини та 
щодоби. Стоки можна буде 
контролювати на виході в 
режимі онлайн. Вміст твер-
дих речовин у них не пере-
вищуватиме 15 міліграмів на 
літр, хоча європейські норми 
передбачають не більше 30 
міліграмів, — сказав влас-
ник «Марекса» Аркадіуш 
Щепанський. — Технологія 
дає змогу висушувати кишки 
і продукувати із сухої маси 
біоборошно, яке використо-

вують для виробництва ком-
бікормів.

Завдяки датчикам можна 
буде точно знати, наскіль-
ки забруднені стічні води. 
Тобто, про передозування 
хімічних реагентів не може 
бути й мови. Датчики мон-
тують стаціонарно, тому 
стороннє втручання у їхню 
роботу неможливе. Відтак ці 
дані матиме не лише керів-
ництво підприємства, але й 
міські служби та органи вла-
ди. Очищену воду комплекс 
зможе використовувати пов-
торно для технічних цілей.

Присутніх на презентації 
представників самовряду-
вання, депутатського корпу-
су, громадськості та різних 
служб найбільше цікавило, 
як поведе себе нова систе-
ма у випадку аварії якогось 
механізму, чи не потраплять 
у міську каналізацію відходи.

Аркадіуш Щепанський 
наголосив, що схема, яку він 
презентував, має кожен на-
сос подвійний. Пульт управ-
ління по черзі обирає для 
роботи то один, то інший. 
Це підстраховка: навіть якщо 
поламається один насос, то 
інший працюватиме. Одно-
часно у систему вмонтовано 
два пульти управління, які 
дублюють один одного. Тому 
автоматика працюватиме у 
будь–якому випадку.

Очисна система перед-
бачає також повну відсут-
ність неприємних запахів. 
Перш за все вона герметич-
но замкнена та обладнана 
вентиляцією. Окрім того, 
стоки постійно насичують 
повітрям, запобігаючи гнит-
тю.

— Це будівництво ло-
кальних очисних споруд 
дасть змогу не скидати не-
достатньо очищені стічні 
води на очисні споруди Но-
воволинська. Можливо, че-
рез деякий час ми зможемо 
використати досвід і для 
будівництва очисних споруд 
самого міста, — зазначив 
перший заступник новово-
линського міського голови, 
секретар міської ради Ан-
дрій Сторонський.

Уже 15 серпня на під-
приємство завозитимуть 
обладнання, а затим одразу 
почнуть його монтувати та 
запускати в роботу. n

« Це будівництво локальних очисних споруд дасть 
змогу не скидати недостатньо очищені стічні 
води на очисні споруди Нововолинська. »

Аркадіуш Щепанський переконливо довів, 
що нове обладнання супернадійне.

Система очистки стоків на підприємстві матиме подвійні насоси 
та дублюючі пульти.

Фото Андрія БОРКОВСЬКОГО.

ГОРОХІВСЬКИЙ КОЛЕДЖ 
ЛЬВІВСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО АГРАРНОГО 

УНІВЕРСИТЕТУ
запрошує на навчання

за освітньо-кваліфікацій-

ним рівнем молодшого спе-

ціаліста на базі 9 та 11 класів 

за спеціальностями:

PТехнологія виробництва 
та переробки продукції тварин-
ництва;

PОблік та оподаткування;
PФінанси, банківська справа 

та страхування;
PАгрономія (виробництво 

і переробка продукції рослинни-
цтва);

PАгрономія (організація і тех-
нологія ведення фермерського 
господарства); 

PПідприємництво, торгівля 
та біржова діяльність.

На базі 9 кл. вступні іспити 
з української мови (диктант) 

та математики або історії України 
(усно).

На базі 11 кл. —  на основі 
сертифікатів 3HO (українська 
мова та література; математика 
або біологія чи історія України). 
Набір проводиться на денну 
та заочну форми навчання.

Прийом документів: 
9 клас —  з 1 по 13 липня; 

11 клас —  з 10 по 29 липня.
Запрошуємо на навчання 

випускників ПТУ за спорідненими 
спеціальностями (без сертифіка-
тів ЗНО).

Ліцензія МОНУ ЛВ № 000307.
45700, Волинська обл., 

м. Горохів,  

вул. Студентська, 8, 

тел. (03379) 2–13–78 

www.gklnau.at.ua.

Р Е К Л А М А

 n Кримінал

ЛАСІ ДО ЧУЖИХ ГРОШЕЙ ПОЛЮЮТЬ 
НА ДОВІРЛИВИХ

У розпал сезонних робіт у 
країнах Європи, куди традиційно 
вирушають волиняни в пошуках 
заробітку, пожвавлюються 
шахраї. Вони виманюють у 
довірливих громадян чималі суми 
як гарантію надання робочого 
місця та виготовлення усіх 
необхідних для виїзду за кордон і 
працевлаштування там документів

Наталка МУРАХЕВИЧ

В
ідтаких дій зловмисників днями 
постраждав мешканець села При-
луцьке Ківерцівського району, який 

перерахував на вказаний ними картко-
вий рахунок 15 500 гривень. Після цього 
телефон шахраїв замовк, і бажаної ро-
боти, втративши кошти, волинянин не 
отримав.

І такі випадки, на жаль, непоодинокі. 
Суми ж варіюються від тисячі до кількох 
десятків тисяч гривень. Прокуратура об-
ласті звертається до громадян із прохан-
ням бути уважними і обережними, вибира-
ючи надавачів посередницьких послуг при 
пошуку роботи в інших країнах. Особливо 
мають насторожити ті спритники, які спіл-
куються з клієнтами лише віртуально й ви-
магають оплати на картковий рахунок.

Пам’ятайте, у легальних посередни-
ків обов’язково наявна ліцензія на надан-
ня таких послуг і вони не беруть грошей 
наперед, це можна робити тільки після 
працевлаштування. Окрім того, у догово-
рі з клієнтами агентства повинні пропи-
сувати умови роботи і проживання, роз-
мір зарплати, графік роботи і відпочинку. 
Лише обачність і здоровий глузд є запо-
рукою того, що ви не станете жертвою 
шахраїв. n
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 n Політика

Ігор ГУЗЬ: 
«Без огляду на партії я готовий 
працювати на розвиток Волині»
Депутат Верховної 
Ради Ігор Гузь вдруге 
балотується до 
парламенту. Його 
офіційне висунення 
як кандидата в 
народні депутати 
в одномандатному 
виборчому окрузі № 19 
відбулося 23 червня у 
Нововолинському центрі 
дитячої та юнацької 
творчості

Ганна МАРЧУК 

«ВІДКРИТА РОЗМОВА 
БЕЗ КУПЮР»
В одному залі зібралися го-

лови і представники 12 об’єд-
наних громад округу, депутати 
різних рівнів, освітяни, праців-
ники культури та медицини, 
громадські діячі та спортсме-
ни, молодь. Завітав на захід, 
аби підтримати свого колегу, 
народний депутат України Во-
лодимир Парасюк.

«Відкрита розмова без 
купюр» — так описав формат 
спілкування з людьми Ігор 
Гузь під час свого депутатства 
у Раді. Він розповів, що відві-
дав 98% засідань парламенту, 
принципово не кнопкодавив та 
максимально використовував 
депутатські запити і звернення.

«12 голів ОТГ висловили 
мені підтримку. Хтось скаже, 
що це залежність від коштів. 
Запевняю – ні. Це дружні сто-
сунки з кожним із них. Також 
є співпраця із володимир–во-
линським міським головою 
Петром Саганюком. Нам нема 
що ділити. Виборці одні, гро-
мади одні, тому ми об’єднує-
мо зусилля. А спільна робота 
найкраще скріплює стосунки», 
— пояснив Ігор Гузь.

За каденцію він відвідав усі 
211 населених пунктів округу, 
навіть найменші села, «де за 
30 років не бачили народного 
депутата».

«І це не просто — постави-
ти галочку. А бажання побачи-
ти кожного виборця у кожному 
населеному пункті, де живе 
навіть 12 чи 5 осіб», — розпо-
вів він.

ЗАКОНОДАВЕЦЬ ЧИ ЛОБІСТ
Депутат переконаний, що 

залучати кошти держбюджету 
на розвиток громад – це вирі-
шення багатьох людських про-
блем. І якщо така можливість 
є, то він її максимально вико-
ристовував і робитиме так і 
надалі, не порушуючи чинного 
законодавства.

«5 років намагався знайти 
інструменти впливу на цен-
тральну владу. Ресурси, які ми 

залучили в округ, лишаються 
для громади. Мені не сором-
но за результат. І буду й надалі 
лобіювати інтереси округу в 
Раді, подобається це комусь 
чи ні: в законний спосіб прозо-
ро залучатиму кошти», — від-
значив депутат.

ПРІОРИТЕТ – 
ВІДБУДОВА ДОРІГ
Свого часу депутат під-

тримав законопроект про так 
званий «митний експеримент». 
Суть його у тому, що перевико-
нання надходжень Волинської 

митниці спрямовуються на до-
роги. Зі слів нардепа, завдя-
ки цьому відбудували дороги 
за напрямками Луцьк—Львів, 
Луцьк—Володимир–Волин-
ський.

У наступній каденції він 
планує відстоювати ремонт 
доріг із Нововолинська до се-
лища Іваничі, з Володимира–
Волинського на Любомль.

ЖОРСТКА БОРОТЬБА 
ЗА МАЙБУТНЄ ШАХТАРІВ
Нардеп не лишається ос-

торонь і питання енергетич-
ної безпеки: «На жаль, мені 
не вдалося добитися фінансу-
вання на десяту шахту в Ново-
волинську – єдину, яка буду-
ється вже 30 років. Вирішити 
питання – це натиснути кнопки 
у двох кабінетах: Президента і 
прем’єр–міністра. Сподіваю-
ся, що у 2019–2020 роках ми 
зробимо все, щоб копальня 
була добудована».

ДЕПУТАТ-
ДЕЦЕНТРАЛІЗАТОР
Округ № 19 – перший і 

єдиний на Волині, де створені 
12 об’єднаних громад. У цьо-
му велика заслуга парламен-
таря. «Керівники цих громад 
підтвердять, що моя команда 
робила все можливе, аби ОТГ 
були створені. Нам перешкод-
жали. З 2014 року я протягую 
руку допомоги всім, хто пра-
цює задля децентралізації. 
Треба завершити її в області і 
йти вперед, незважаючи ні на 
що», – впевнений депутат.

Насамкінець Ігор Гузь пре-
зентував програму дій на на-
ступні 5 років. Максимальна 
відкритість, підзвітність, об’єд-
нання активних людей навколо 
цікавих проектів, а також розви-
ток спорту, туризму, культури, 
залучення інвесторів – основні 
акценти, на яких він планує зо-
середитись у своїй роботі.

***
Ігор Гузь пояснив, чому на 

виборах до Верховної Ради йде 
самовисуванцем: «Прийняв рі-
шення балотуватися як самови-
суванець та безпартійний, щоб 
максимально об’єднати сили 
навколо нашої команди. Без ог-
ляду на партії я готовий працю-
вати на розвиток Волині».

Попри це, він повідомив, 
що партії «Батьківщина» та 
«УКРОП» уже висловили під-
тримку на користь кандидата. 
Ще кілька політсил підтрима-
ють його найближчим часом, 
переконує Ігор Гузь. n

« Ігор Гузь презентував програму дій на наступні 
5 років. Це максимальна відкритість, підзвітність, 
об’єднання активних людей навколо цікавих 
проектів, а також розвиток спорту, туризму, 
культури, залучення інвесторів. »

«Буду й надалі лобіювати інтереси округу в Раді».

У Рівному спалахнуло міське сміттєзвалище 
на території Шпанівської сільської ради, яке належить 
КАТП-1728. Площа полігона — 21,15 га, пожежа охопила 0,5 га. 
Над ліквідацією загорання працюють рятувальники та комунальники. 
Відповідні служби зазначили, що ситуація під контролем, але в 
обласному центрі  відчувається неприємний запах та задимленість.

Фото прес-служби Ігоря ГУЗЯ.

ТІЛЬКИ 1 ДЕНЬ
6 липня о 9.00
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Р Е К Л А М А

 n Резонанс

Пасажири маршрутки 

билися сумками, 

а водій — герой?
Тисячі переглядів набрало аматорське відео, на 
якому пасажири маршрутки «Березне — Рівне» — 
чоловіки і жінки — луплять одне одного кулаками 
та сумками, перелякані діти плачуть і просяться 
на таксі, а шофер кілька хвилин намагається всіх 
розборонити

Левко ЗАБРІДНИЙ

І
нцидент трапився на 
другий день Трійці, 
17 червня, коли багато 

хто повертався від рідних 
та з відпочинку на місце-
вих озерах до Рівного. 
Маршрутка «Березне–Рів-
не», за словами пасажи-
рів, була переповненою. 
Коли водій зупинився 
неподалік полігона, що в 
Костопільському районі, 
підібрати ще пасажирів, 
котрі стояли на трасі під 
палючим сонцем, чоло-
вік у салоні перегородив 
їм двері. Спершу люди 
лише сварилися, потім 
почали штовхатися, а 
через кілька хвилин бійка 
між чоловіками та двома 
жінками тривала надворі. 

Представники сильної 
статі напідпитку штов-
халися, а дві пасажирки 
добряче били одна одну 
сумками та кулаками ще 
й по голові. Одна дитина 
забіяк намагалася роз-
тягнути дорослих, друга 
плакала і просилася поки-
нути маршрутку та їхати 
на таксі. Коли зав’язалася 
бійка, діти заверещали.

Водієві вдалося кон-
флікт залагодити і таки 
довезти всіх пасажирів 
до Рівного. Зі скаргами 
до поліції не звертався 
ніхто, але оскільки відео 
«розповзлося» інтерне-
том, непрохана слава 
змусила водія звітувати 
перед перевізником та 
Укртрансбезпекою.

— Маршрутка їхала 
регулярним рейсом Бе-
резне–Рівне, — розпові-
дає начальник управління 
Укртрансбезпеки у Рів-

ненській області Микола 
Коваленко. — До Косто-
поля в «Еталоні» було 
багато порожніх місць, 
опісля людей у салоні 
стало більше, проте поза-
ду були вільні місця, тож 
водій нічого не порушив, 
зупинившись підібрати 
ще кількох. Він не помі-
тив, що пасажири, які сіли 
раніше, були напідпитку, 
хоча, за правилами, міг 
би відмовити п’яним у 
наданні послуги. Коли ж 
шофер став на зупинці, 
де виник конфлікт, і в 
маршрутку почали захо-
дити люди, виявилося, 
що нові пасажири і ті, хто 
вже був у  салоні, знайомі. 
Між ними виникла сварка, 
яка миттєво переросла у 
бійку. Водію варто віддати 

належне: він зумів ути-
хомирити людей. Йому 
варто було б викликати 
поліцію, можливо, але 
тоді рейс  затримався б. 
З боку водія та перевізни-
ка порушень у цій ситуації 
не було.

За словами пана 
Коваленка, на міжоб-
ласних та приміських 
перевезеннях, маршрут 
яких довший 50 кіломе-
трів, водії не мають права 
брати пасажирів більше, 
аніж сидячих місць. Якщо 
відстань до 50 кілометрів 
на приміському маршру-
ті, то можуть бути стоячі 
місця, але не більше,  
аніж  передбачено  ви-
робником автобусів. 
В «Еталоні», який має 
28 сидячих місць, напри-
клад, загалом може їхати 
не більше 40 пасажирів, 
тобто «стоячих» може 
бути 12. n

« На міжобласних та приміських 
перевезеннях, маршрут яких довше 
50 кілометрів, водії не мають права брати 
пасажирів більше, аніж сидячих місць. »



ТАК ХОЧЕТЬСЯ БУТИ У ПАРІ
Мені 46 років. Для серйоз-

них стосунків та створення сім’ї 
познайомлюся з дівчиною віком 
до 36 років — відповідальною, 
порядною, совісною, стрункою, 
без шкідливих звичок, чесною, 
адекватної поведінки, яка спові-
дує християнські цінності життя. 
Бажано, щоб була вона із села і 
погодилася б на переїзд до мене. 
Мій тел. 068 6479464  (після 
21–ї год.).

*  *  *
Сільський чоловік, за про-

фесією будівельник, не п’ю, не 
курю, нормальної зовнішності 
(57 років, зріст 170 сантиметрів, 
вага 75 кілограмів). Познайомлю-
ся із самотньою жінкою–волинян-
кою із сільської місцевості. Мій 
тел. 0988728167.

*  *  *
Дуже хотілося б через вашу 

газету знайти собі пару. Коротко 
про себе: мені 48 років, за харак-
тером спокійний, спиртного не 
вживаю. Проживаю в селі, одино-
кий, житлом забезпечений. Маю 
господарство. Для створення 

сім’ї хочу познайомитися із жін-
кою, яка була б згідна на переїзд 
до мене. Дитина на заваді не ста-
не. Мій тел. 0979283494.

*  *  *
Мені 42 роки, живу в селі з 

матір’ю. Шукаю свою половинку. 
Може бути з дитиною. Деталі при 
зустрічі. Мій тел. 066 9097794.

*  *  *
Мені 42 роки, не п’ю, не курю, 

житлом та матеріально забез-
печений, працюю, проживаю в 
Луцьку. Познайомлюся з жінкою 
чи дівчиною з розумною різницею 
у віці. Мій тел. 096 5668286.

*  *  *
Мені 60 років, зріст 158 сан-

тиметрів, вага 48 кілограмів. Хочу 
зустріти чоловіка — бажано інва-
ліда з дитинства, вдівця — такого 
самотнього, як і я. Мій тел. 095 
3391948.

*  *  *
60–річний пенсіонер, зріст 

170 сантиметрів, познайомиться 
з одинокою жінкою для спільного 
життя. Погоджуся на переїзд. Мій 
тел. 097 5181698.

ЛЮБИТЬ!
НЕ ЛЮБИТЬ

Ведуча рубрики

 Катерина ЗУБЧУК,
заслужений 

журналіст України.

 n Ніхто, крім тебе

ЇХНЄ КОХАННЯ ВИПРОБУВАНЕ ВІЙНОЮ: 
пів року тривало відрядження чоловіка в зону АТО
Віталій і Тетяна Яримчуні — горохівчани. Обоє працюють у районному військкоматі, ростять двох синів. 
Про свою любов, яка привела їх під вінець, розповідають, як про дарунок долі, котрим дуже дорожать. 

 Тим більше тепер, коли знають, що таке рахувати дні, години до зустрічі
Катерина ЗУБЧУК

«Я НЕ ВИБУДОВУВАВ ЯКОГОСЬ 
ІДЕАЛУ ДРУЖИНИ — 
ПРОСТО ЗАКОХАВСЯ У СВОЮ ТАНЮ, 
І ВОНА СТАЛА МОЇМ ІДЕАЛОМ»

Горохів — місто невеличке. Тут моло-
ді люди, якщо не в одній школі вчаться, 
то на дискотеці можуть познайомитися. 
А як наші герої зустрілися? Коли про це 
зайшла мова, жінка сказала:

— А ми з Віталієм у різні школи ходили, 
зате після 9 класу вибрали для подальшо-
го навчання Горохівський сільськогоспо-
дарський технікум (зараз це коледж від 
Львівського національного аграрного уні-
верситету). Правда, тоді знали одне од-
ного тільки заочно. Бачила цього симпа-
тичного хлопця, старшого від мене на два 
роки, але про почуття ще й мови не було.

Більше того — Таня навіть зустріча-
лася якийсь час з його другом, але, як 
зараз каже, то дитяче захоплення. Хоч 
чоловік і досі пам’ятає це, бо, говорить, 
звернув увагу на «класну дівчину». А по-
знайомилися вони у кафе, коли Віталій 
уже в армії відслужив. Побачив Таню, яку 
знав візуально по технікуму, підійшов, 
розговорився, запропонував провести 
додому. Хоч і з того вечора до весілля 
мине ще два роки.

— І, до речі, — пригадує Тетяна, — 
про наше одруження першою дізналася 
не я, а моя майбутня свекруха. Віталій 
якось прийшов додому і сказав, як потім 
мені розповідав: «Мам, я буду женити-
ся». А Горохів — місто маленьке, новина 
швидко розлітається. І до мене дійшла. 
Перша думка: як же так, що я не знаю 
цього (ясно, що розмова була в нас про 
спільне подальше життя, але офіційної 
пропозиції ще не чула)? А навздогін дру-
га: мені 23 — чому б і ні, пора заміж.

Хотіли одружуватися ще у 2004–му, 
вже й заручини були, але захворів батько 
Тетяни і раптово помер. Весілля відкла-
ли, та все ж вирішили жити разом.

— Замінив мені Віталій, — каже жін-
ка, — чоловіче плече, яким до цього був 
для мене тато. Прийшов він у зяті: мама 
залишилася сама в трикімнатній кварти-
рі, то й нам було де жити. А через рік, у 
лютому 2005–го, весілля справили, по-
вінчалися. Такий подарунок, як зауважує 
подружжя, зробив Віталій на день свого 
народження, яке відзначає 31 січня. По 
тому, з якою теплотою молоді люди зга-
дують дату реєстрації шлюбу, таїнство 
вінчання і подальші вже спільні роки, 
можна судити: вони ніколи не пошкоду-
вали, що вирішили поєднати свої долі.

Мова зайшла про ідеал жінки — чи та-
кою бачив, зокрема, свою половинку Ві-
талій? І чоловік з приводу цього сказав:

— Я не вибудовував собі ніякого ідеа-
лу. Просто закохався в свою Таню, і вона 
стала моїм ідеалом. Головним було, щоб 
я любив і мене любили. Щоб єднали нас 
взаєморозуміння, повага.

А ось стосовно того, що в зяті при-
йшов — у приймаки, як у народі кажуть, 
то в цьому теж, виявилося, йому пощас-
тило, судячи зі слів Тетяни:

— У моєї мами і Віталія такі гарні сто-
сунки, що не передати. Вона обожнює 
зятя. Він для неї — святе. І коли я, на її 
думку, щось «не так» говорю Віталієві, то 

зауваження робить: «Ти повинна такого 
чоловіка на руках носити». Мені залиша-
ється лише віджартовуватися: «У мене 
сили не вистачить його носити».

«НУ ЯК ЦЕ — ХЛОПЦІ ЙДУТЬ 
НА ВІЙНУ, А Я — НІ? НЕ МОЖУ ТАК…»

У подружжя Яримчунів усе в житті 
складалося добре. У 2006–му народився 
їхній первісток Ігор. Ще через три роки в 
нього з’явився братик Ілля. А що Віталій 
— найкращий тато, як каже Тетяна, і вно-
чі до синів вставав, коли маленькі були, 
то вона по–особливому відчула радість 
материнства. Розповідаючи про сто-
сунки Віталія з дітьми і колись, і тепер, 
жінка ледь втримується від сліз. І таке 
розчулення розумієш, коли знаєш, яке 

випробування випало на долю цієї сім’ї: 
розлука довжиною у пів року — стільки 
тривало відрядження чоловіка на Схід 
України.

Віталій ще з 2004–го працює в Го-
рохівському районному військкоматі, 
але він був вільнонайманим держслуж-
бовцем. Лише 2014–го, коли почала-
ся війна, підписав контракт на службу у 
Збройних силах України. Тоді ж і Тетяну 
забрав сюди на роботу (до цього жінка, 
маючи спеціальність економіста, в мага-
зині працювала, в лікарні). І ось тут, у вій-
ськкоматі, вони бачили сльози батьків, 
дружин, які проводжали чоловіків, синів 
на війну. Це ж були вже і перші загиблі. 

Якраз Тетяні, котра відповідає за соці-
альну роботу, доводилося повідомляти 
рідним про їхнє горе.

— На обліку в мене всі учасники бо-
йових дій, — розповідає жінка. — Знаю 
всіх, хто побував на Сході України, бачу 
їхні очі, душі, покалічені життя. Віталій 
не раз заводив мову про те, що теж хоче 
іти в зону АТО. «Ну як це — хлопці йдуть, 
а я — ні? Я так не можу», — такі слова, 
бувало, говорив. Не секрет, що йому до-
водилося чути від інших мобілізованих: 
мовляв, тобі добре — ти сидиш у військ-
коматі, а мене відправляєш, знаючи, що 
і смерть там можу зустріти. Працівники 
військкомату почергово майже всі побу-
вали на Сході України. Дійшла ця черга 
і до Віталія. Пів року служив він у роті 
охорони об’єднаного територіального 
управління військами «Північ».

— До речі, — каже Тетяна, — ніби й 
готувався Віталій до такого відрядження 
на війну, а сталося це дуже несподівано: 
на те, щоб зібрати чоловіка, мала дві го-
дини. Він того дня їхав до Луцька у гос-
піталь підлікуватися — були проблеми зі 
здоров’ям. І тут дзвінок від військового 
комісара району, який і сказав, що Ві-
талій їде на Схід України. Може, це і на 
краще — не було часу на роздуми й довгі 
прощання.

«НАЙВАЖЧЕ БАЧИТИ СЛЬОЗИ СИНА, 
ЧУТИ ВІД НЬОГО: 
«КОЛИ ТАТО ПРИЇДЕ?»

— Перший місяць, — пригадує жінка, 
— був дуже важкий. Якщо старший син 
відсутність батька сприймав із розумін-
ням, то менший, якому лише 10, допи-
тувався: «Куди тато поїхав? Коли він по-
вернеться?»

І це день у день повторювалося. Ля-
гав і вставав зі сльозами на очах.

Тетяна при цих словах стримується, 
щоб не заплакати. Як і тоді, коли Віталій 
був на війні: не можна було показувати 
при дітях, як їй важко, бо це ще більше 
травмувало б їхню психіку. В розлуці ви-
ручав телефон. Не завжди чоловік був 
на зв’язку, а як подзвонить, почує його 
голос — значить живий, здоровий, і вже 
легше на душі.

— Бувало, доносилися в трубці якісь 
«не такі» звуки, — говорить жінка, — і 
тоді розуміла, що Віталій виїхав із по-
стійного місця дислокації. А тим більш, 
коли він казав: «Не можу говорити». Як 
уже вернувся додому, то пояснив, що це 
були поїздки на передову.

Слухаючи дружину, Віталій каже:
— Раніше я по–різному ставився до 

того, що розповідали хлопці, котрі по-
вернулися зі Сходу України. У кожного 
з них було своє бачення війни. Думав, 
може й перебільшення в їхніх словах, 
згущення фарб? А коли сам побував, 
то пересвідчився, що так і є: війна — це 
війна. Спочатку навіть дивувався, що і 
там життя продовжується, що людина 
до всього звикає. Одне зараз скажу — 
хлопцям на передовій в окопах важче, 
ніж нам у роті охорони, хоч теж усього 
набачилися. На щастя, мені не довелося 
втрачати когось із бойових побратимів. 
Хоч і близько смерть ходила, але це все 
ж не 2014–й чи 2015–й.

І таке ще сказав Віталій:
— Якщо хочеш побачити справжніх 

патріотів, порядних людей, то треба по-
їхати на війну. Є такі, котрі там із самого 
початку. Мали поранення, але підлікову-
валися й поверталися туди, де залиши-
лися їхні побратими. Дехто і не хоче вер-
татися «на гражданку» — життя на війні 
затягує. Вдома — дружинам, матерям 
важче і морально, і фізично, бо самотуж-
ки усе доводиться тягнути, якісь щоденні 
питання вирішувати і бути у тривозі за 
рідних людей. А там є наказ — і ти вико-
нуєш його.

І сам Віталій, пригадує Тетяна, у той 
перший день, коли з’явився вдома, теж 
сказав: «Як мені звикнути до того вашого 
життя?» Як дружина, мама, котра пере-
живає за свою жіночу долю, за синів, Те-
тяна дуже хоче вірити, що ця війна скоро 
закінчиться.

«ПІСЛЯ ПЕРЕЖИТОГО БАГАТО ЩО 
ПЕРЕОЦІНЮЄШ, ДОРОЖИШ ТИМ, 
ЩО МАЄШ»

20 листопада 2018–го Віталій поїхав 
на війну. А закінчилося це незвичайне 
від рядження рівно через пів року. За 
тиждень наперед Тетяна знала, коли чо-
ловік повернеться. І коли він уже був у 
Луцьку (з Рівного їх забрав представник 
обласного військкомату), то вона взя-
ла дітей і поїхала своєю машиною його 
зустрічати. Це було 20 травня. Дорогою 
додому зупинилися, аби зробити на 
згадку знімки на дорогій землі — серед 
ріпаку, що якраз цвів жовтим килимом.

— Після такої розлуки, — говорить 
Тетяна, — багато що у своєму житті пе-
реоцінюєш, починаєш дорожити тим, що 
маєш. Повага до чоловіка по–особливо-
му проявляється. Він і для мене, і для ді-
тей — герой.

Віталій намагається спростувати ці 
слова, мовляв, ніякий я не герой. Але 
дружина залишається при своїй думці й 
каже:

— Чоловік і так був для мене ідеаль-
ним, а для синів — найкращим татом, а 
тапер усе це тільки підсилилося.

Віталій на продовження цього додає:
— Дружина виросла в моїх очах. Вона 

сама пів року тягнула сімейного воза 
— впоралася з дітьми, господаркою. Їй 
було важче, як мені. Це теж геройство.

А головне для обох: щоб цього «ге-
ройства» не довелося переживати їхнім 
синам і вони ніколи не знали, що таке 
війна. n

Надворі лютий, а на душі у молодят – весна. Осіннього дня, коли сімейство влаштувало відпочинок на природі, подружжя ще не думало, 
як скоро їх чекає довга розлука.

« У моєї мами і Віталія такі гарні стосунки, що не передати. 
Вона обожнює зятя. Він для неї — святе. І коли я, на її думку, 
щось «не так» говорю Віталієві, то зауваження робить: 
«Ти повинна такого чоловіка на руках носити». »

 n Почуття славетних

Цю пару добирали на небесах
За все життя серце 
українського байкаря Євгена 
Гребінки підкорили тільки 
дві дівчини. Першою стала 
сестра його однокласника 
— Мар’яна Новицька. 
Їхні стосунки були доволі 
тривалими та із взаємними 
сильними почуттями. Згодом 
Євгену випала можливість 
поїхати в Петербург для 
влаштування кар’єри. Він 
сподівається «стати на ноги» 
в Росії та повернутися за 
своєю коханою. Тоді вони 
обмінялися обручками і 
пообіцяли довічно чекати 
одне одного. Але, на жаль, 
Мар’яна не дотримала свого 
слова — вийшла заміж за 
місцевого багатія. Гребінка 
важко переживав її зраду

Марина ЛУГОВА

І 
ось у селі Рудка на Полтавщині 
(нині це Пирятинський район) 
поміщик Платон Закревський 

влаштував бал, на який запросив 
своїх однокласників із Ніжинської 
гімназії вищих наук. Серед них був 
поет Віктор Забіла, затятий картяр 
Петро Мартос, який видав влас-
ним коштом перший збірник Та-
раса Шевченка «Кобзар», худож-
ник Яків де Бальмен. На балу були 
Євген Гребінка і Тарас Шевченко. 
Саме тоді 30–літній Євген Павло-
вич закохався у 15–річну Маню Ро-
стенберг.

Мама дівчинки померла дав-
но, батько мав другу дружину та 
дев’ятеро дітей, тому Маня жила і 
виховувалася в бабусі та її чолові-
ка, якого називала дідусем.

Оскільки кохання з першого 
погляду було традицією роду Гре-
бінки, то Євген тут же попросив 
у Василя Ростенберга руки його 
онуки, але отримав відкоша. Ну, 
не зовсім відмову, а пропозицію 
зачекати рік. Прекрасноока Маша 
присяглася, що вона чекатиме. Їй, 
її очам Євген тоді склав вірш…

Яків де Бальмен, Тарас Шев-
ченко та Євген Гребінка поверта-

лися до Петербурга через Київ. 
Зупинилися на ніч у «Зеленому го-
телі», що належав Києво–Печер-
ській лаврі, на вулиці Московській. 
Зайшли в ресторан, розмова не 
клеїлася, бо чорна кішка пробігла 
якраз між друзями. Тарас не міг 
простити, що Женя посватався до 
родички ненависного йому пана 
Енгельгардта, молодшої від нього 
на 15 літ. Гребінку ж обурювало, 
що Шевченко залицявся до Ганни 
Закревської — дружини їхнього 
друга Платона, матері двох дітей.

От і почав Євген Гребінка на-
співувати нещодавно написані 
«Очі чорні» під музику вальсу німця 
Флоріана Германа, мелодію якої 
награвав на гітарі Яків де Бальмен. 
У Тараса навіть очі взялися росою 
від тієї пісні.

Так у Києві козацький нащадок 
із роду Чайковських уперше ви-
конав «старовинний російський 
циганський романс» на музику 
уродженця Німеччини, в оброб-
ці норвежця Софуса Гердаля. 
17 січня 1843–го вірш «Черные 
очи» було опубліковано в «Літера-
турній газеті».

30 червня 1844 року Женя та 

Маня повінчалися. Цікаво, що бо-
ярином на весіллі з боку нарече-
ного був Козак Луганський (псев-
до Володимира Даля), котрий 
тоді гостював у родовому маєтку 
Гребінки на хуторі Убіжище на 
Полтавщині. Життя довело, що цю 
пару добирали на небесах! 23 ли-
стопада 1845–го в них народилася 
донька, яку назвали Надією.

Однак їхнє щасливе життя три-
вало недовго, оскільки письмен-
ник захворів на сухоти, стан його 
здоров’я почав різко погіршувати-
ся, і невдовзі він помер...

Федір Шаляпін у 1911–му на 
честь дружини італійської прими–
балерини Іоли Торнагі трохи пере-
робив текст романсу, який світ от-
римав завдяки стосункам Євгена 
Гребінки і Марії Ростенберг, додав 
до трьох строф ще дві, проспівав і 
записав на платівку.

Романс «Очи черные» часто 
називають народною піснею або 
циганським романсом. Його спі-
вали: Луї Армстронг, Володимир 
Висоцький, Хуліо Іглесіас, Патрі-
сія Каас, Мірей Матьє, Ізабелла 
Юр’єва. Звучить він у фільмах «Са-
маліта» та «Поцілунок на удачу». n

Фото uahistory.com.

« Оскільки кохання з першого погляду було традицією роду 
Гребінки, то Євген тут же попросив у Василя Ростенберга 
руки його онуки, але отримав відкоша. »

«Жоден жонатий чоловік не може 
вважатися по-справжньому щасливим, 
якщо він змушений пити джин гіршого 
сорту, ніж до одруження». 

Американський журналіст Генрі МЕНКЕН.

Фото з домашнього архіву родини ЯРИМЧУНІВ.

Завдяки стосункам цих двох людей світ отримав романс «Очі чорні».

«Марино, палко кохаю 
тебе, як і 35 років тому», — 
експрезидент України Петро 
Порошенко зворушливо 
освідчився дружині в «Тунелі 
кохання», що в Клевані. 
Пара завітала сюди під час візиту 
на Рівненщину. Також колишній 
глава держави порадив закоханим 
це місце для освідчення. «Як будете 
на Рівненщині, не оминіть його. Тут 
справжній дух кохання. Україна має 
величезний туристичний потенціал. 
Вірю, спільно зробимо її однією 
з найбільш привабливих туристичних 
країн світу!» — додав Порошенко.
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ПАМ’ЯТНИКИ 
з мармурової крихти 

та натурального каменю.  

Виготовлення  

та встановлення.
Тел.:  (0332) 70 85 72,  

(050) 197 68 69.

ХУДОЖНЄ ОФОРМЛЕННЯ 
НА КАМЕНІ. 

Тел. 050 616 72 00.

ПРОДАЮ ПИЛОМАТЕРІАЛИ 
(є у наявності, а також на замовлення): 

балки, крокви, дошки обрізні 
та необрізні, рейки монтажні.  

Вироби з дерева на замовлення.  Доставка. 

Тел.: 0976492371, 

0991813332.

ЖИТТЯ У РІЗНИХ ВИМІРАХ

РЕАЛІЗУЄМО: 
Комбікорм  (для тварин і птиці),

ПТИЦЮ (бройлер, 
качка, м’ясо-яєчна, гуска, індик).

Доставляємо по області.
Телефонуйте з 8-ї до 19-ї год, 

крім неділі:
Тел.: 066 408 77 76, 067 362 95 32, 

099 771 49 12, 067 332 62 50, 

050 198 45 41, 067 634 82 87.

Фермерське господарство запрошує 
чоловіків та жінок на польові роботи. 

Оплата висока. 
Тел. 0984050020.

ТЕРМІНОВО, ДО КІНЦЯ МІСЯЦЯ, 
ОРГАНІЗАЦІЯ ЗАПРОШУЄ  НА РОБОТУ:

бетоняра, електрозварника, 
водія на автокран ГЯ. 

Вахтовий метод – 15 днів через 15. 
Доїзд до роботи. 

Тел.: 0509770080, 0332-78-24-08.

ПРОДАЄТЬСЯ 
житловий будинок у Луцьку в районі 

СШ №13 (4 кімнати, кухня, санвузол, 

коридор, кладовка). Є літня кухня, 

два гаражі, хлів. Площа ділянки – 10 соток. 

Тел. 0506407002.

РОБОТА
в цеху розробки м’яса курей–бройлерів

м. Нововолинськ

ЗАБЕЗПЕЧУЄМО:
проживанням у гуртожитку (для іногородніх),
повноцінними смачними обідами — 15 грн/день,

спецодягом.

Можливість працювати вахтовим методом.

ОПЛАТА — ВИСОКА.

Тел. 067 674 41 04.

 n Гордість професії

У 85-річної медсестри 
Галини Ковальської 

пацієнтів хоч відбавляй!
У Луцьку відбулася зустріч із ветеранами-медиками

Євгенія СОМОВА

У 
медколеджі, де вона проходи-
ла, зібралися переважно жінки. У 
більшості з них чималий трудовий 

стаж. Одні пропрацювали у медицині 
40 літ, інші — ще більше. І в кожної своя 
дорога до професії. Але об’єднує їх лю-
бов до неї, пацієнтів. Обравши професію 
медика, вони ніколи не шкодували про 
це. Їхні руки приймали новонароджених, 
їхні підбадьорливі усмішки бачили хво-
рі, прокинувшись після наркозу. Вони — 
медсестри. І не переставали бути ними 
навіть вийшовши на пенсію.

Так, 85–річна Галина Ковальська, ко-
тра перенесла інсульт і всупереч діагнозу 
таки стала на ноги, повернулася до ак-
тивного життя — і досі надає медичну до-
помогу всім, хто звертається до неї. Тож 
літнім сусідам — дачникам — завжди спо-
кійно на душі, коли вона працює поряд 
на грядках. Знають: у разі біди Андріївна 
прийде на допомогу.

Більшість учасників зустрічі працювала 
медсестрами в лікарняних закладах Луць-
ка. Своїм колегам і присвятила власний 
вірш Лідія Малова. У ньому є такі рядки:

Сестричко, дякую за людяність твою,
За те, що у важку хвилину
Ти на посту завжди, як у бою,
Рятуєш до останнього людину.
Лідія Михайлівна 45 літ пропрацювала 

медсестрою в дитячому відділенні облас-
ного тубдиспансеру.

— Маленькі пацієнти у нас, бувало, ле-

жали і по півроку, — розповідала. —Дово-
дилося бути їм і за маму — казки читати, 
сльози витирати… Ми звикали до них, як 
до рідних. Коли діти виписувалися, то і 
вони, і ми плакали прощаючись.

Ветерани бажали представникам мо-
лодшого покоління медиків любити про-
фесію і людей, які звертаються до них 
по допомогу, а ті у свою чергу, зокрема 
лікар–невропатолог Віталій Нездименко, 
дякували їм за самовіддану працю, відда-
ність медицині, гуманізм.

— Зустріч «З милосердям усе життя» 
ми започаткували у 1992–му, — розповіла 
голова Фонду милосердя і здоров’я Лідія 
Тарасюк. — Серед перших її учасників 
було чимало жінок–медичок, які пройшли 
дорогами Другої світової війни.

Зараз більшості з них уже немає в жи-
вих. Але ті, що залишилися, просять про-
довжувати традицію, не забувати ветера-
нів–медиків.

Лідія Тарасюк вручила учасникам зу-
стрічі подарунки від спонсора — ГО «Му-
ніципальна каса», а дует «Волошки» поті-
шив піснями їхньої молодості. n

«Наснилося, що житиму 120 років і допомагатиму людям», – каже Лідії Тарасюк (праворуч) 
пані Галина.

ПП БУР МА КА Н. П. 
29 червня та 6 липня

відбу деть ся індивіду аль ний 
прийом ліка ря ми 

ефек тив не 
ліку ван ня від 

АЛ КО ГОЛЬ НОЇ 
ЗА ЛЕЖ НОСТІ,

ТЮ ТЮ НО ПАЛІННЯ, ІГРОМАНІЇ
 ТА ЗАЙ ВОЇ ВА ГИ
ліку ван ня @ анонімне 

м. Луцьк, просп. Волі, 6 (Фе де рація проф с пілок),

www.nadiya.com.ua,

тел.: (0332) 75Q11Q75, 20Q05Q55, 

моб.: 095Q808Q20Q53, 098Q388Q88Q36.

м. Рівне, тел. (0362) 43Q57Q58. 
Цент раль ний офіс: Чер ка си, вул. Ложешнікова, 1/1, 

(0472) 63Q16Q16, 63Q25Q28.               

 Ліцензія Серія АВ № 539362

ПОСП ім. Шевченка 
Горохівського району 

реалізує 
техніку, яка була 
у використанні 
та знаходиться 

в ідеальному 
робочому стані: 

зерновий комбайн 
«Славутич» КЗС-9-1 (2 шт.), 
2015 р. в., 650 мотогодин, із 
підбирачами, візками із жат-
кою, вартістю 880 000 грн за 
одиницю; сівалки зернові + 
С. З. -5,4-2004,   2005 р. в. 

(2 шт.) — вартістю 
80 000 грн за одиницю.

Тел. 067 3328261.

Р Е К Л А М А

« Галина Ковальська, 
котра перенесла інсульт 
і всупереч діагнозу таки стала 
на ноги, повернулася 
до активного життя. »

Фото Олександра ЛУКАШЕВСЬКОГО.
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Завтра минає 5 років, як ві-
дійшов у Вічність мужній за-
хисник України, командир 
бойової машини 51–ї окре-
мої механізованої бригади, 
житель Володимира–Во-
линського

Ігор УПОРОВ.
Він був відважним, во-

льовим військовим, якому 
боліла доля його Батьківщини. 
Мав мужність брати на себе від-
повідальність за прийняття важливих 
рішень. Без вагань пішов у вир АТО, 
хоч був ще зовсім молодим, а дружи-
на Надія от–от мала народити другу 
дитину. Під час мінометного обстрілу 
отримав поранення осколком у живіт. 
Помер від втрати крові за кілька днів 

до народження другої доньки 
Віолетти. Йому було лише 29 

років…
Сьогодні наші серця знову 

наповнені болем і смутком. 
Ми втратили чоловіка, сина і 
батька, але вічною нехай буде 
пам’ять про нього. Бо саме 

завдяки таким українським 
воїнам, як наш Ігор, більша ча-

стина жителів нашої країни має 
мирне небо, їм ми завдячуємо своїм 

спокійним життям. А його нехай ми-
лосердний Господь упокоїть 
у своїх Небесних оселях, там, 
де праведні спочивають.

Із сумом та скорботою

дружина, мама, діти, 

рідні.

Пам’ятаємо, любимо, сумуємо

ОГОЛОШЕННЯ ДЛЯ ВСІХ
Тел. 72–39–32 E-mail: volyn10@i.ua

НЕРУХОМІСТЬ
 l Продається в центрі с. Люб’язь Любе-

шівського району будинок. Є льох, крини-
ця, літня кухня, 0.25 га землі. Поряд — річ-
ка, озеро. Тел.: 099 45 14 325,  097 85 71 
353.
 l Продається будинок у с. Угринів Горохів-

ського району. Є вода, газ, душова кабіна, 
туалет, усі надвірні споруди. Можливий об-
мін. Тел. 050 68 74 120.
 l Терміново продається будинок (86 кв. м, 

3 кімнати, кухня, коридор, веранда, кладо-
ва, мурований декоративною штукатуркою). 
Є літня кухня, хлів, дровітня, льох, криниця, 
садок, 37 соток приватизованої землі. Ціна 
170 300 грн. Можлива оплата частинами 
(с. Дідичі Ківерцівського району). Тел.: 096 
21 62 711,  066 74 50 522.
 l Терміново продається у с. Мерва Горо-

хівського району будинок (81 кв. м, 3 кімна-
ти, туалет, ванна, газ, вода,  3–фазна лінія). Є 
льох, 5 сараїв, криниця, сад–город (0,57 га). 
Ціна 173 000 грн. Торг. Тел.: 096 35 79 670,  
097 09 33 977.
 l Терміново продається щойно збудова-

ний будинок у с. Маяки Луцького району. 
Є світло, вода. Поруч — магазин, зупинка. 
Зручний доїзд. Ціна договірна. Можливий 
торг. Тел. 050 88 43 913.
 l Продається цегляний будинок (5 кім-

нат, газ, вода, телефон) у с. Борохів Ківер-
цівського району. Липинська ОТГ (8 км від 
Луцька). Є цегляні надвірні споруди, 0.30 га 
приватизованої землі. Тел.: 097 32 70 741,  
050 07 73 763,  063 12 08 910.
 l Продам (або обміняю на 2–кімнатну 

квартиру) половину цегляного будинку у 
с. Забороль. Є газ, вода, пів сарая, пів 
кухні, 2 гаражі, 8 соток землі, заасфальто-
ваний доїзд. Усе приватизоване. Поряд — 
ставок, зупинка маршрутки. Тел. 066 99 26 
481.
 l Терміново продається цегляний газифі-

кований будинок. Є великий гараж–сарай, 
0.75 га приватизованої землі. Ціна договірна 
(с. Грибовиця Іваничівського району). Тел.: 
097 34 41 562,  097 55 69 466.

АВТОРИНОК
 l Продається автомобіль ЗІЛ-130 (бор-

товий, газ/бензин, у доброму стані). Ціна 
60 000 грн. Тел. 050 92 01 538.
 l Куплю новий двигун до автомобіля ЗАЗ-

968 М «Запорожець» (або ЛуАЗ 969 М «Воли-
нянка»), а також комплект запчастин до них. 
Тел. 050 21 67 730.
 l Терміново куплю автомобіль на україн-

ській реєстрації. Розгляну всі варіанти. Тел.: 
095 01 32 359,  097 71 47 792.

 l Куплю автомобіль вітчизняного та 
іноземного виробництва, нерозмит-
нений, на євробляхах. Тел.: 066 77 09 
243,  050 24 20 244.
 l Куплю автомобіль у будь–якому стані 

(на українській реєстрації, нерозмитнений, 
можливо після ДТП, кредитний, розкомп-
лектований, проблемний). Тел.: 099 73 74 
388,  098 91 93 799.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

 l Продається трактор МТЗ-80. Ціна за до-
мовленістю. Тел. 097 65 30 233.
 l Продається зернозбиральний комбайн 

«Массей Фергюсон-187». Тел. 067 88 15 905.
 l Продається зернозбиральний комбайн 

«Джон Дір» (з кабіною і січкарнею) у доброму 
стані. Тел. 097 58 39 234.
 l Продаються білоруського виробництва 

навісна картоплекопачка (МТЗ, ЮМЗ) та кін-
ний віз. Все у доброму стані. Тел. 098 91 86 208.
 l Продається комбайн «Нива»,  1988 р. в., 

у робочому стані, недорого. Тел. 096 38 46 
650.
 l Продається мототрактор «Зубр» (12 к. с., 

виробник — Китай). Ціна договірна. Тел. 097 
89 27 844.
 l Продам зернозбиральний комбайн 

«Нива» (на запчастини), кран–балку (козло-
ву, 3–тонну), туковисіваючі апарати міжряд-
ного культиватора. Тел.: 067 33 21 260,  099 
75 41 711.
 l Терміново продам комбайн «Джон Дір-

952» (жатка — 4 м, є купнитель, у доброму 
стані. Тел.: 097 40 93 022,  096 80 28 594.
 l Продам: трактор Т-25 (привезений з 

Польщі), зернозбиральний комбайн «Джон 
Дір-952» (привезений з Європи, жатка — 
3.6 м), зернові тракторні сівалки, обприску-
вачі 1000 — 2000 л. Тел.: 050 64 47 160,  097 
04 16 940.
 l Терміново продам трактор Т-25, 1992 р. в., 

у дуже доброму стані. Можлива доставка. 
Тел. 096 80 48 733.
 l Недорого продається трактор Т-40 у до-

брому робочому стані. Тел. 066 38 05 887.
 l Продається трактор ЮМЗ-6 АКЛ, 1992 р. в., 

у дуже доброму стані. Недорого. Тел. 096 72 
22 134.
 l Продам: трактор МТЗ-82 УК, комбайни 

зернозбиральні «Клаас Мега-204», «Джон 
Дір-2266», «Кейс-527», «Бізон Z110», буря-
козбиральний «Холмер Тарадос-2», двигун 
«Вольво», фронтальний навантажувач на 
МТЗ, роторний культиватор, скобу–під-
копач, документи на МТЗ, ворота гаражні 
(3.10 х 3.10). Тел.: 098 12 57 618,  097 27 77 
435,  050 67 11 093.
 l Продам: копачки дворядні (причіпні, 

польське виробництво), однорядні («Кро-
маг», «Кухман», «Шмутцер» — німецьке ви-
робництво, вібраційні) та на два вентиля-
тори, грабарки, сівалки (кінні та тракторні, 
сошникові та анкерні) з баком на міндобри-
во, картоплекомбайни «Болько», «Хассія». 
Тел.: 096 85 85 455,  098 11 67 547.
 l Продам навісний обприскувач до тракто-

ра (б/в, привезений з Польщі, у дуже доброму 
стані). Тел.: 096 96 95 596,  050 84 29 221.
 l Продам запчастини до комбайнів «Мас-

сей Фергюсон», «Фахр», «Клаас», «Дронін-
борг», а також привезу на замовлення. Тел.: 
096 74 38 807,  063 26 22 833,  073 40 64 249.
 l Продається трактор МТЗ-80 у доброму 

технічному стані. Тел. 098 71 59 372.
 l Продам: гноєрозкирачі, дискові боро-

ни, плуги, прес–підбирачі, обприскувачі, 

культиватори, картоплесаджалки, картопле-
копачки, сівалки, сінограбарки, розкидачі 
міндобрив, косарки роторні, грунтофрези, 
зерношнеки, млини, а також запчастини та 
комплектуючі. Тел.: 067 47 87 264,  095 00 50 
455,  095 81 59 912,  096 34 46 777.
 l Продається трактор Т-25 (привезений з 

Польщі). Тел.: 097 14 20 540,  050 28 69 222.
 l Продам трактор Т-25, привезений з 

Польщі, у доброму стані, недорого. Тел.: 096 
42 90 426,  067 79 08 629.

 l Продам міні–трактори (японсько-
го виробництва): «Кубота», «Янмар»,
 «Ісекі», «Хіномото», «Мітсубісі» (від 17 
до 80 к/сил). Повний пакет докумен-
тів, без використання в Україні (фре-
за у подарунок). Можлива доставка. 
Тел.: 097 76 27 586,  050 56 17 800,  
096 74 51 932.
 l Продам: трактори Т-25, МТЗ, «Джон 

Дір», зернозбиральні комбайни, дискові бо-
рони, роторні косарки, обприскувачі (навіс-
ні та причіпні), саджалки, сівалки, плуги та 
плуги оборотні, культиватор для міжрядного 
та суцільного обробітку, картоплекомбайни, 
навантажувачі (фронтальні та телескопічні), 
гноєрозкидачі, розкидачі мінеральних до-
брив, шпагат «Юта», грунтофрези, зернош-
неки, прес–підбирачі, шини до тракторів, 
твердопаливні котли «DEFRO», різна с/г тех-
ніка. Тел.: 097 23 95 170,  066 72 14 192.

РІЗНЕ
 l Терміново продам нову пилораму. Ціна 

договірна. Тел. 097 58 65 402.
 l Продам бджоли. Тел. 096 27 71 099.
 l Продам: щебінь різних фракцій, тор-

фобрикет, пісок, камінь бут, формак, відсів, 
цеглу білу та червону, чорнозем, землю на 
вимостку, блоки, цемент, гній. Доставлю. 
Вивезу будівельне сміття. Тел.: 099 61 14 
575,  097 34 43 386.
 l Продам: торфобрикет, дрова, пісок, ще-

бінь різних фракцій (насипом та в мішках), 
камінь бут, цеглу білу та червону (нову та 
б/в), землю на вимостку, гній, цемент. До-
ставка. Вивезу будівельне сміття. Тел.: 099 
33 74 034,  096 99 43 100.
 l Продам: торфобрикет, пісок, відсів, ще-

бінь різних фракцій, дрова, цеглу (з достав-
кою до 10 тонн). Тел. 050 37 81 998.
 l Продам: торфобрикет, цеглу (нову та 

б/в), шифер (б/в), дрова рубані (твердої 
породи), пісок, щебінь, відсів, керамзит, це-
мент, глину, торфокрихту, землю (на вимост-
ку). Вивезу сміття. Доставка автомобілем ЗІЛ 
(самоскид). Послуги міні–навантажувачем 
«Бобкат». Тел.: 096 80 00 567,  050 72 27 271.
 l Продам: торфобрикет, вугілля (також 

для кузні). Можлива доставка. Послуги авто-
мобілем (самоскид). Тел.: (0332) 24-34-23,  
050 43 84 608,  098 48 13 899.
 l Продам: дрова рубані (твердої породи), 

торфобрикет, цеглу білу та червону (нову 
та б/в), шифер (б/в), пісок, щебінь, відсів, 
глину, чорнозем. Доставка. Послуги міні–на-
вантажувачем «Бобкат» та автомобілем ЗІЛ. 
Тел.: 050 73 95 444,  067 45 02 527.
 l Продам пиломатеріали: балки, крокви, 

дошки (обрізні та необрізні), рейки монтаж-
ні, столярні пиломатеріали (вільха, сосна, 
ясен), а також відходи, дрова паливні. До-
ставлю. Тел.: 099 18 13 332,  097 64 92 371.
 l Продам пиломатеріали (дошки, бал-

ки, крокви, рейки монтажні), а також дошки 
столярні (ясен, вільха, сосна). Тел. 096 94 03 
394.

 l Продам: оцинкований мета-
лопрофіль (некондиція, ціна 75 грн/
кв. м), оцинкований металопрофіль 
(104 грн/кв. м), кольоровий мета-
лопрофіль (106 грн/кв. м), металоче-
репицю (132 грн/кв. м), прогони для 
огорожі (30 х 20 х 2, ціна 40 грн/п. м), 
стовпчики для огорожі (40 х 40 х 2, 
ціна 60 грн/п. м). Тел.: 050 90 10 508,  
099 19 79 367.
 l Куплю ВРХ, коней, биків, дорізи. Дорого. 

Тел.: 098 58 76 653,  050 19 32 639.
 l Продається тільна телиця від доброї ко-

рови (Луцький район). Тел. 099 07 28 816.
 l Продається терміново кобила (спокійна, 

не боїться техніки). Луцький район. Тел. 066 
99 18 673.
 l Продається у Луцькому районі молоч-

на корова (тільна 3–м телям, червоно–ряба 
масть). Тел. 067 83 50 569.
 l Продається у с. Квітневе Рожищенсько-

го району молода спокійна тільна корова 
(мала 3–х телят). Тел. 099 10 63 554.
 l Продається молода кобила (2 роки 

6 міс.) у Рожищенському районі. Ціна дого-
вірна. Тел.: 098 41 92 151,  099 52 91 225.
 l Продається корова або тільна телиця від 

доброї корови (Горохівський район). Тел.: 
050 85 82 952,  098 22 56 946,  050 55 27 431.
 l Продається тільна телиця (1 рік 6 міс.) 

від молочної корови (спокійна, добра до хар-
чів). Тел. 050 07 52 091.
 l Продається кобила (12 років). Тел.: 068 

45 33 858,  096 65 06 420.
 l Продається молода дійна корова. Недо-

рого. Тел. 097 41 02 057.
 l У Ківерцівському районі продається 

спокійна робоча кобила (13 років, з великої 
породи). Тел.: 096 43 02 626,  073 42 45 849.
 l Куплю корів, биків, коней, лошат. Тел. 

068 91 57 460.

ПОСЛУГИ
 l Виготовляю кольорові металеві штахети 

(шир. — 10, 11, 13 см), 28 кольорів (золотий і 
темний дуб). Тел.: 099 64 21 028,  096 12 92 588.
 l Виготовляю та ремонтую лісові, трак-

торні плуги, культиватори, йоршики на під-
шипниках, нестандартні відвали (с. Пожарки 
Рожищенського району). Тел.: 050 67 75 709,  
096 91 07 885.

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМИ
 l Загублений студентський квиток, ви-

даний деканатом факультету педагогічної 
освіти та соціальної роботи Східноєвропей-
ського національного університету ім. Лесі 
Українки на ім’я Токарчук Тетяна Валентинів-
на, вважати недійсним.
 l Загублений студентський квиток, вида-

ний деканатом факультету іноземної філо-
логії Східноєвропейського національного 
університету ім. Лесі Українки на ім’я Сахнюк 
Павло Васильович, вважати недійсним.
 l Загублене посвідчення дитини з багатодіт-

ної сім’ї, видане ЦНАП м. Ківерці на ім’я Лук’я-
нов Орест Назарійович, вважати недійсним.
 l Загублений студентський квиток, ви-

даний 1 вересня 2015 року Східноєвропей-
ським національним університетом ім. Лесі 
Українки на ім’я Піх Дмитро Андрійович, вва-
жати недійсним.

21 червня на 84 році жит-
тя відійшов у Вічність

Борис Дмитрович
СИТНИК.

Народився він у Баш-
кортостані. Середню 
освіту здобув на Він-
ниччині. 1956-го після 
закінчення Одеського 
технічного училища був на-
правлений на роботу в Луцьк 
на фабрику індпошиву та ремонту 
одягу, де працював закрійником, 
бригадиром, майстром пошиття 
верхнього одягу, а згодом — ди-
ректором. Із 1976-го по 1983-й — 
начальник відділу збуту швейного 
об’єднання «Волинь», пізніше був 
призначений керівником тресту 

«Жилпостачзбутторг», звідки 
і пішов на пенсію.

Борис Дмитрович усе 
своє життя присвятив слу-
жінню Батьківщині, любив 
людей, з якими працював, 
його знали і поважали не 
тільки в Луцьку, а й в об-

ласті. Був активним учасни-
ком хору «Ветеран», членом 

колегії ветеранів та інвалідів 
Волині.

Просимо всіх, хто знав і пам’я-
тає Бориса Дмитровича, 
пом’янути його добрим 
словом і щирою молитвою.

Із сумом
брат Василь, діти 

Сергій, Олег, родина.
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Чим переймалася і 
з чого дивувалася 
останнім часом 
редактор відділу освіти 
і культури 
«Газети 
Волинь» 
Лариса 
ЗАНЮК

рии 

 n Редакційний щоденник

«КОХАНИЙ МІЙ РІДНИЙ НАРОДЕ, 

ТИ ЗБУДЕШСЯ ВРЕШТІ ЧИ НІ?»

... ЩО ЗНО – ПОКАЗНИК ЗАСЛУГ 
РЕПЕТИТОРІВ 
Моє перше близьке ознайом-

лення із зовнішнім незалежним оці-
нюванням відбулося три роки тому.  
Старша донька складала ЗНО, за яке 
я неймовірно переживала, адже вчи-
телі в гімназії оцінювали її знання з 
рідної мови на 9. З нею займалася чу-
дова репетиторка, і сама вона багато 
працювала, але ярлик, який навісила 
школа, не давав упевненості. І був 
викид адреналіну через надмірний 
стрес. Сотні тих, хто стоїть перед две-
рима чужої школи в очікуванні скла-
дання тестів, страшенно бояться. З 
переляку можна забути телефон у ки-
шені, і ще якусь дурню, через яку по-
тім вилетиш із цього немилосердного 
процесу. Не розумію, чому перевіря-
ють металошукачами під час тестів, 
а не перед ними? Навіщо травмува-
ти дітей, чи не краще вилучити зайві 
предмети одразу? Провівши доньку 
до чужої школи, я сама не могла за-
спокоїтися і напилася валеріани, дала 
і їй заспокійливого. Коли мій стрес 
досяг апогею, у мене розболівся зуб, 
і поки моя дитина мало не заснула 
над тестами через дію валеріани, я 
позбулася зуба. Висновок: ніколи не 
слухайся страху, бо це найгірший по-
радник. Результати нас порадували 
– 198 з української мови та літерату-
ри! А тести з історії, іноземної й біо-
логії ще й зняли навішений школою 
ярлик посередності. Тепер, читаючи 
про рейтинги навчальних закладів за 
результатами ЗНО, дуже сумніваюся, 
що так можна визначати рівень шко-
ли, яка дає знання на 8, а потрапляє 
у топ першості через те, що її випус-
кники  склали тести на 10 і вище? За 
таких умов, ЗНО – показник заслуг 
репетиторів і наполегливості учнів чи 
навіть батьків, але не навчального за-
кладу. Це зауважила цьогоріч і Лілія 
Гриневич під час старту «Школи освіт-

ніх управлінців». Вона категорично 
проти такого оцінювання закладів. 
Зауважила, що завдання тестів бу-
дуть поступово трансформувати від-
повідно до нового держстандарту та 
міжнародних критеріїв: «Ми не ма-
ємо права питати те, чого не вчимо. 
Тому ЗНО заточене на вимоги старої 
школи, на старий держстандарт. Тоді 
як новий стандарт початкової освіти, 
впроваджений нині у перших класах, 
оцінює зовсім інші речі. У свідоцтві 
досягнень, яке ми зараз даємо ді-
тям, окрім знання таблички множен-

ня, вміння читати й писати, є ще такі 
критерії, як вміння брати відповідаль-
ність, спілкуватися в групі тощо. Не 
можна оцінювати навчальні заклади 
за результатами ЗНО, я категорич-
но проти, це наша офіційна позиція. 
Як можна результати фізико-мате-
матичного ліцею порівнювати зі зви-
чайною школою? Україна минулого 
року взяла участь у PISA. Це найбільш 
авторитетне порівняльне міжнарод-
не дослідження успішності 15-річних 
учнів. Коли оголосять результати і 
відкриють завдання, зрозуміємо, на 
якому ми місці у світі». 

... МОВНИМИ «ПЕРЛАМИ» 
ВИПУСКНИКІВ: «ДОБИВСЯ САМ – 
ДОБИЙ І ДРУГОГО»
Цей вислів із творів цьогорічного 

ЗНО з української мови та літератури 
стане крилатим. Щороку там багато 
всіляких «перлів», з яких екзамена-
тори сміються, щоб не плакати. Вони 
оприлюднили найяскравіші тези без 
вказівки на авторство. Вдумайтеся, 
яка філософія: «Якщо ти задався ме-
тою добитися мрію...» або «Треба йти 
вперед, не дивлячись на задній план» 
і «Полягатись на свої сили», а як вам 
ця думка: «Кожна людина ділиться на 
два типи людей», і джерело натхнен-
ня: «Мене надихає підтримка мого 
кота». 

А деякі «перли» відверто свідчать 
про поганеньку підготовку з мови 
і літератури, бо, не читавши твору, 
дехто не потрапив пальцем у небо, 
цитую: «Цьому стане приклад фільм 
Робінзона Крузера який не втратив 
мрію повернутися до дому», «Мож-
на згадати історію з твору Довженка 
«Три зозулі з поколоном», де дівчина 
усе життя була закохана у заміжнього 
чоловіка», «Шевченко у творі «Слово 
про похід Ігорів» писав про героїзм 
300 спартанців», а хтось довершує 
назвою твору Селінджера: «Над прір-
вою у рожі» (правильно — «Над прір-
вою в житі»). Інший випускник наво-
дить у творі безперечний аргумент 
успішної людини, цитую дослівно: 
«Прикладом  з життя є Ринат Ахметов 
— мільярдер України. Він починав з 
періжків».  

Як навчилися, так і пишуть наші 
любі діти. Одне радує: на якомусь 

етапі навчання вони зрозуміли, що 
вміння «викручуватися» допомагає 
в житті більше, ніж грамотність. Ча-
сто такі «перли» — ще й результат 
неякісного миттєвого перекладу ро-
сійських думок українською. І якщо 
вертатимемо закон про мову назад, 
доведеться спостерігати  ще довго 
низький пороговий рівень з рідної 
мови у вишах навіть на філологіч-
них спеціальностях. І наших дітей у 
школах вчитимуть ті, хто абияк сам 
розмовляє й пише українською. Тут, 
знаєте, краще було б, аби дехто за-
лишався біля пиріжків.

... ЩО ВКОТРЕ «НІ ЧЕСТІ, НІ МОВИ, 
НІ ЗГОДИ, САМІ ЛИШЕ СМУТКИ 
І ПНІ»
Так описала дійсність Ліна 

Костенко у 2010-му. А наче сьогодні, 
зважаючи, що наш вибір за усі роки 
незалежності щоразу один і той же... 
Результати очікувань 75% натовпу не 
забарилися. Бо не пройшло і пів року, 
як у Верховній Раді дехто знову відчув 
сприятливий грунт, і з надмірними 
потугами прийнятий закон про мову 
вже підлягає оскарженню п’ятдеся-
тьма опозиціонерами, які просять 
Конституційний Суд скасувати його у 
місячний термін. Мовляв, положення 
закону дискримінує російськомовних 
громадян за мовною ознакою. І що ж 
пропонують — поворот на 180 граду-
сів до закону «Колесніченка—Ківало-
ва», офіційну двомовність у регіонах, 
де чисельність нацменшин переви-
щує 10%? Ці самі добкіни-мурає-
ви-ківалови-новинські дають задню 
тепер і декомунізації, просуваючи 
повернення перейменованих вулиць. 
І поліція не реагує, що в центрі Києва 
ходить натовп перемолених бабусь 
із портретами Сталіна перед Маріїн-
ським палацом, бо наступного дня їй 
же доведеться забезпечувати поря-
док на параді геїв. Свобода, терпи-
мість —  чи що це насправді? Зали-
шається резюмувати за пані Ліною: 
«Коханий мій рідний народе, ти збу-
дешся врешті чи ні?»

... ЧИМ ПАХНЕ НИНІШНЄ ЛІТО? 
Хочеться сказати романтично: кві-

тами, скошеними травами й липовим 
цвітом. Але вже другий рік поспіль 
воно для лучан та жителів прилеглих 
сіл пахне великою вбиральнею. Де-
хто жартує, що й поганим керівниц-
твом міста. І має рацію, адже про-
блема не вирішується. Здається, для 
відпочинку після напруженого року 
достатньо просто переключити увагу 
з гнітючих проблем на хвилю літнього 
тепла, ароматів квітів, свіжого пові-
тря — декілька таких днів поза звич-
ною роботою перетворять будь-кого 
на нову людину. Літня денна спека 
змінюється прохолодою, але відчи-
нити кватирки неможливо, бо повітря 
вечірнього міста (особливо в райо-
ні ДПЗ)  і передмістя наповнюється 
страшенним смородом. І нема на це 
ради вже друге літо. Владо, невже 
тобі не смердить? 20 травня на ву-
лиці Львівській, 152-б групою швид-
кого реагування було виявлено при-
чіпи з бочками, з яких здійснюється 
злив нечистот. У документах водія 
зазначено, що це так звана меля-
са та мелясова вода з  Гнідавського 
цукрового заводу. За високої темпе-
ратури вона вступає в  реакцію з не-
чистотами і зазнає бродіння, утворю-
ючи нестерпний запах, який швидко 
поширюється на великій території. 
Складено протокол за порушення 
поводження з відходами. Знайдено 
і власника автомобіля, який зливав 
нечистоти. Встановлено, що у водія 
наявна накладна про вивіз 17 тонн 
такої рідини з Гнідавського цукрово-
го заводу. Про це докладно йдеться 
на сторінці Департаменту муніци-
пальної варти у фейсбуці. Невже усе 
знову зійде з рук винуватцям і ми за-
будемо, як пахне справжнє літо?  n

« Як навчилися, так і пишуть 
наші любі діти. Одне радує: 
на якомусь етапі навчання 
вони зрозуміли, що 
вміння «викручуватися» 
допомагає в житті більше, 
ніж грамотність. »

Фото enigma.ua.

Боротьба за українську мову в державі Україна триває вже 28-й рік.

«ЦІКАВА»
ЗА 23 ТРАВНЯ ЩЕ 

У  ПРОДАЖУ!

 Читайте у «ЦІКАВІЙ ГАЗЕТІ НА ВИХІДНІ» за 27 червня:

А на сайті volyn.com.ua – ще більше неймовірних історій!

 
ГАЗЕТА
на вихідні

Цікава
+           
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 Чому в Москві ліквідатори 
помирали, 
а в Києві 
мали шанс 
вижити?..
Інша правда 
про Чорнобиль 

 l НЕЙМОВІРНО!

Сліпоглуха Хелен Келлер 
вчила світ не сахатися 
особливих людей

На початку ХХ століття ніхто не чув про інклюзію 
(коли люди з особливими потребами, з каліцтвами 
вчаться, працюють разом з усіма). Один Бог знає, 
як велося і ведеться тим, хто приречений жити у 
чотирьох стінах. Хтось мав почати розповідати про 
це здоровим. Хтось дуже сміливий і талановитий. 
Адже щоб тебе почули — треба бути нарівні…

Оксана КОВАЛЕНКО

Для цього на Землю була послана Хелен Келлер. Ді-
вчинка народилася 27 червня 1880 року в амери-
канській сім’ї. Була очікуваною і улюбленою. Уже у 

півроку лепетала перші слова, але через 19 місяців вона 
змінилася. Гарячка, ймовірно через менінгіт, позбавила 
дитину слуху та зору. Темрява і тиша.

«У перші 19 місяців мого життя я вловила образи ши-
роких зелених полів, сяючих небес, дерев і квітів, які на-
ступна темрява не змогла зовсім стерти».

Це цитата з однієї з автобіографічних книг Келлер! 
Книг, які вона продиктувала НА ПАЛЬЦЯХ! Вона — слі-
поглуха людина! А ще  ж  були  поїздки  з  лекціями  до  
39 країн світу, зокрема і до Японії! Зустрічі з різними 
президентами Америки! Вона стала героїнею фільму 
про себе. Найголовніше — створила фонд допомоги 
таким, як сама! Як могла — розповідала всім, що люди 
з фізичними вадами такі ж, як і цілком здорові. Це було 
в той період, коли їх утримували в притулках та спецса-
наторіях або ж удома.

Закінчення на с. 10

Хелен вчилася, читаючи пальцями вібрацію губ 
при мовленні або написане на її долоні.

 “Гарячка, ймовірно через менінгіт, 
позбавила дитину слуху та зору. 
Темрява і тиша.

 l ШОК!

Мама убивці 11-річної Даринки:  
«Ми відмовляємося від нього. 
Нехай отримає по заслузі»

Подробиці жахливої трагедії на Одещині 

Наталка ЧОВНИК

13 червня в селищі Іванівка пропала 11-літня Дарина 
Лук’яненко. Дівчинка зникла серед білого дня, коли 
йшла на танцювальний гурток. Вона направлялася від 
базару, де працює її мама, до школи, і в цей час вела 
прямий ефір в інстаграмі (відео зникло з інтернету 
через добу). Але зв’язок обірвався зненацька, наче 
хтось її покликав дорогою. З тих пір і до 19 червня 

місцезнаходження Даші залишалося невідомим.
Дитину майже тиждень цілодобово шукали пів тисячі 
чоловік: поліція, Нацгвардія, кінологи, волонтери, 
водолази і пілоти. Лише через шість днів  голе тіло 
зниклої дівчинки підняли з вигрібної ями одного 
із будинків селища. Сина господаря цього обійстя,  
22-літнього Миколу Тарасова, доставили у районний 
відділок поліції, де він зізнався у моторошному 
вбивстві

Закінчення на с. 6

 с. 3 »

Покійниця... 
чхнула 
і «воскресла»

Фото unian.ua.
l ШОК!

ФотоФоФо оФФо о uniau au auuu aaan.uauauauaua.

На велелюдний похорон Даші зійшлося все селище, і навіть поліцейські не могли стримати сліз.

Фото mk.ru.
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Вона і в абсолютній темряві бачила красу...

Фото newinform.com.
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«ЦІКАВА»
ЗА 27 ЧЕРВНЯ ВЖЕ 

У  ПРОДАЖУ!

Чому в Москві ліквідатори 
помирали, а в Києві мали 
шанс вижити?

Мама убивці 11-річної Даринки: 
«Ми відмовляємося від нього. 
Нехай отримає по заслузі»

Покійниця... чхнула 
і «воскресла»«воскресла»



Т Б
UA: ПЕРШИЙ

06:00 М/с «Ведмеді-сусіди» 
06:30, 07:00, 08:00, 09:00, 09:25, 
13:00, 15:00, 18:00, 21:00 Новини 
06:35, 07:05, 08:05, 09:05 
Доброго ранку, Країно! 09:30, 
21:30 Суспільно-політичне 
ток-шоу «Зворотний відлік» 
11:40, 14:15 Телепродаж 12:00 
Д/ц «Аромати Греції» 13:10 
Бюджетники 13:45 #ВУКРАЇНІ 
14:30 Д/ц «Смак сиру» 15:15 
Х/ф «ЙОСИП ПРЕКРАСНИЙ. 
НАМІСНИК ФАРАОНА» 16:55 
Д/ц «Кухня По» 17:30 Перша 
шпальта 18:25 Тема дня 19:30 
Разом 19:55 Д/ц «Світ дикої 
природи»

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45, 

19:30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09:30 «Одруження наосліп»
11:30, 12:20 «Міняю жінку»
13:30 «Сімейні мелодрами»
14:30 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
17:10 Т/с «Наречена зі Стамбула»
19:20 «Секретні матеріали 2019»
20:45, 21:40 Т/с «Свати - 6»
22:45 «Гроші 2019»

ІНТЕР
05.35, 22.10 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
08.00, 09.00, 17.40 Новини 07.10, 
08.10 «Ранок з Інтером» 09.20, 
18.00, 19.00, 01.50 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 11.20, 
12.25 Х/ф «ЗАКОХАНИЙ ЗА 
ВЛАСНИМ БАЖАННЯМ» 12.00 
«Новини» 13.50 Х/ф «ЗИМОВА 
ВИШНЯ» 15.45 Чекай на мене. 
Україна 20.00, 04.10 «Подробиці» 
21.00 «Речдок. Особливий 
випадок» 00.00 Т/с «Захоплення» 
(16+) 02.35 «Щоденник вагітної» 
04.55 «Top Shop»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00, 

23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
11:20 Реальна містика
12:30 Агенти справедливості 16+
14:30, 15:30 Т/с «Жіночий 

лікар-2»
19:50 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00 Т/с «Подорож до центру 

душі»
23:20 Слідами партійних списків

СТБ
06:40 Т/с «Коли ми вдома»
08:40 МастерШеф 12+

13:40 Ультиматум 16+
15:40, 18:00 Х/ф «ІСТОРІЯ 

ВІЧНОГО КОХАННЯ»
17:30, 22:00 Вікна-Новини
18:45 Х/ф «БЛАКИТНА ЛАГУНА»
20:50 Т/с «Червона королева»
22:45 Т/с «Лист очікування»

ICTV
05:35 Громадянська оборона
06:30, 08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 

21:05 Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні новини
10:10, 13:25 Т/с «Невиправні»
14:50, 16:20 Х/ф «БАНДИ 

НЬЮ-ЙОРКА»

20:20 Більше ніж правда
21:25 Т/с «Пес»
22:30 Свобода слова
23:55 Х/ф «ДРАЙВЕР НА НІЧ»

НОВИЙ КАНАЛ
05:30 Абзац
07:15, 08:25 Kids Time
07:20 М/с «Пригоди Кота в 

чоботях»
08:30 Х/ф «ІНФОГОЛІК»

10:30 Х/ф «ТЕМНІ КОРИДОРИ»

12:35 Х/ф «НЕ ГАЛЬМУЙ»

14:30 Х/ф «МОЯ 

СУПЕРКОЛИШНЯ»

16:25 Х/ф «МЕТОД ХІТЧА»
19:00 Ревізор
22:00 Страсті за ревізором

МЕГА
06.00 Таємний код зламаний 
06.45 Бандитська Одеса 08.15, 
14.00 Правда життя 09.20 Під 
іншим кутом 10.20, 17.05 Шалена 
подорож 11.10 Історія 
українських земель 12.05 Брама 
часу 12.50, 00.40 Речовий доказ 
15.10, 23.40 Історія світу 16.10, 
21.45 Смертельна зустріч 17.55 
Невідомий океан 18.55, 20.45 
Секретні території 19.55 
Прихована реальність 22.40 
Невідома Південна Америка 
01.50 Містична Україна 02.40 
Ілюзії сучасності

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:50 М/с «Гарфілд Шоу»
08:15 «Ух ти show»
09:15 «Орел і Решка. Шопінг»
10:10 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
12:00 Х/ф «ЧЕТВЕРТИЙ ВИД»

14:00 «Орел і Решка. Навколо 
світу»

16:50 Т/с «Доктор Хто»
20:10 Т/с «Доктор Хаус»
22:00 «Орел і Решка. Морський 

сезон»
23:00 Х/ф «ВСЕ МОЖЛИВО, 

БЕБІ!»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 «Помста природи»
09:25 «ДжеДАІ-2019»
10:30 Т/с «Опер за викликом»
14:40 Х/ф «СПІЙМАТИ І ВБИТИ»
16:20 Х/ф «МІЦНИЙ ГОРІШОК: 

ХОРОШИЙ ДЕНЬ, АБИ 
ПОМЕРТИ»

18:15 «Спецкор»
18:50 «ДжеДАІ»
19:25 Т/с «Опер за викликом-2»
21:35 Т/с «Касл-2»
23:10 Х/ф «ФЕЙКОВІ КОПИ»

ZIK
07.00 Злий дім 08.00, 09.00, 
10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 20.00 Перші 
про головне 08.10 Перші другі 
09.10, 10.10, 11.10, 12.10, 13.10, 
14.10, 15.10, 16.10 Коментарі 
17.10, 23.00 Правила життя 
19.00, 21.00 Кінець дня 20.10 
HARD з Влащенко 22.00 Запитай 
Киву 00.55 Д/ф «Щоденники 
Другої світової війни: день за 
днем» 02.00 Д/ф «Бойовий відлік» 
02.40 Художній фільм 03.55 
Історична правда з Вахтангом 
Кіпіані

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 09.45 
Х/ф «СОЛЯНА ПРИНЦЕСА» 
11.00 Х/ф «ПРИНЦ-ВЕДМІДЬ» 
12.00 Сімейка У 13.00, 14.00, 

15.00, 20.00 Одного разу під 
Полтавою 13.30, 14.30, 22.00 
Танька і Володька 16.00 4 
весілля 18.00 Панянка-селянка 
21.00 Т/с «Село на мільйон 2» 
23.00 ЛавЛавCar 2

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 10:00, 15:40, 

17:50, 23:30 Топ-матч
06:10 Шальке - Порту. Ліга 

чемпіонів УЄФА
08:10 Львів - Ворскла. 

Чемпіонат України
10:10 Шахтар - ЦСКА (С). 

Контрольна гра
12:00 Янг Бойз - Динамо (З). 

Плей-оф. Ліга чемпіонів 
УЄФА

13:50 Шахтар - Львів. Чемпіонат 
України

16:00 АЕК - Баварія. Ліга 
чемпіонів УЄФА

18:00 Янг Бойз - Валенсія. Ліга 
чемпіонів УЄФА

19:50, 22:35 «Ніч Ліги чемпіонів»
20:45 Шальке - Ман Сіті. 

1/8 фіналу. Ліга 
чемпіонів УЄФА

23:40 МЮ - Ювентус. Ліга 
чемпіонів УЄФА

UA: РІВНЕ
07.00 Ювілейний концерт гурту 
«Піккардійська терція» 07.55 
Концертна програма Павла 

Табакова  «Мій світ» 09.00 
Кулінарно-літературне шоу 
«Енеїда» 09.55 Д/ф «Аромати 
Перу» 10.20 Сильна доля. 
О. Муха 11.10, 22.00, 22.45 Д/с 
«Своя земля» 11.40, 21.30 Д/с 
«Разом» 12.05 Д/с «#ВУКРАЇНІ» 
12.35 Лайфхак українською 
12.45 Казки Сашка Лірника 
12.55 М/с «Дуда і Дада» 13.30, 
17.00 Новини 13.40 Тема дня 
14.05 Історія України 1917 р. - 
1921 р. 14.25 «Розсекречена 
історія» 15.15 Злука. День 
Соборності України 15.25 
РадіоДень «Модуль знань» 
16.05 Д/с «Чудова гра» 16.30 
Д/ф «Дикуни-3. Світ дикої 
природи» 17.10 Розсекречена 
історія 18.00 Виборчий округ: 
співбесіда. Сарни ОВО 156 
19.00 Головний випуск новин. 
Наживо 19.20 Виборчий округ: 
співбесіда. Сарни ОВО 156. 
Продовження 20.30 Головний 
випуск новин. Повтор 20.50 Д/ц 
«Подорож відкритим космосом» 
22.10 Д/с «Пліч-о-пліч» 22.25 
Програма розслідувань «Схеми. 
Корупція в деталях»

НТН
05.00 «Top Shop» 06.00 
«Випадковий свідок» 06.05 Х/ф 
«ЛЕГЕНДА ПРО КНЯГИНЮ 
ОЛЬГУ» 08.40 Х/ф 

ЗУПИНИВСЯ ПОТЯГ» 10.30 
Х/ф «АЗАРТНІ ІГРИ» (16+) 
12.30, 16.30, 19.00, 23.15 
«Свідок» 12.50 «Таємниці світу» 
13.25 «Речовий доказ» 14.45, 
21.20 Т/с «Хейвен» (12+) 16.50 
«Легенди бандитської Одеси» 
17.20 «Легенди карного 
розшуку» 18.20 «Свідок. Агенти» 
19.30 Т/с «Той, що читає думки» 
(16+) 23.45 Т/с «Закон і 
порядок» (16+)

ЕСПРЕСО
00.45, 04.05, 08.30 «Політичний 
МаринаД» 01.45 Авторська 
програма «Ч/Б шоу» 02.45 
«Культ:Експрес» з Марією 
Бурмакою 03.10 «Студія Захід» 
з Антоном Борковським 05.00 
«Міжнародний огляд» з Юрієм 
Фізером 05.25, 22.00 
«Поліцейська хвиля» 05.50 
«Княжицький» 06.30, 22.30 «Світ 
цього тижня» 07.30 «Суботній 
політклуб» 09.30 «Людина і 
право» з Борисом Захаровим 
09.55, 11.00, 12.00, 13.00, 
14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00 
НОВИНИ 10.05, 15.15 «Погода» 
з Наталкою Діденко 10.10, 
11.10, 12.15, 13.10, 14.10, 15.20, 
16.10, 17.10, 18.15 «Коментар» 
15.30, 23.30 «Ваша Свобода» 
19.00 «Великий ефір Василя 
Зими» 21.00 «Вердикт» з 
Сергієм Руденком 21.55 
«ІТ-Документ»

ПОНЕДІЛОК, 1 ЛИПНЯ

Програма телепередач на 1—7 липня

« Через назву «Волинь» усі 
думали, що це дітище 
Луцького автозаводу.     »

БЕЗКОШТОВНЕ

БЕЗКОШТОВНЕ

обстеження слуху, підбір

обстеження слуху, підбір

та налаштування

та налаштування

слухового апарату

слухового апарату

у разі придбання.

у разі придбання.
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30 ЧЕРВНЯ — «ЛУЦЬКА ДЕСЯТКА»«ЛУЦЬКА ДЕСЯТКА» 
ПРОГРАМА ХІV МІЖНАРОДНИХ ЗМАГАНЬ 

ЗІ СПОРТИВНОЇ ХОДЬБИ ЗА УЧАСТІ ЗІРОК ЛЕГКОЇ 
АТЛЕТИКИ:

8.45 Урочисте відкриття (проспект Волі, біля пам’ят-
ника Т. Г. Шевченку)
9.00 Спортивна ходьба:
10 км —  чоловіки;
5 км —  юніори;
9.02 10 км —  жінки;
5 км —  юніорки
10.30 Нагородження переможців та призерів змагань
11.00 Урочисте закриття змагань

 n Як це було

60 років тому майстер із Торчина «склепав» 
авто, яке могло ще й орати та сіяти

Чиновники Луцького автозаводу попросили винахідника 
Миколу Якубова відмовитися від назви «Волинь» – і він змінив 
її на «Турист»

Валентин ЛЮПА, 
краєзнавець

К
олись у Торчині Луцького ра-
йону жив цікавий чоловік —  
Микола Якубов. Родом був 

із  Хмельниччини. Коли 22  червня 
оголосили про початок війни із фа-
шистською Німеччиною, він саме 
готувався складати іспити в  учи-
тельський інститут. (Ви лише уявіть 
собі, яке навантаження мали абіту-
рієнти —  по два екзамени щодня!) 
Але вже у перші дні війни Микола 
Якубов відправлявся на фронт. Так 
склалося,  що його батько та  брат 
Василь теж були мобілізовані.

Не можу не  розповісти про 
випадок, який трапився в  окопах 
Румунії. Якось після бою Миколі по-
чувся знайомий голос. Озирнувся… 
і  побачив батька. Рідко так випада-
ло,  що зустрічалися тут рідні люди. 
Командування надало їм навіть де-
кілька днів відпустки.

Брат Василь з війни не повернув-
ся. Уже пізніше, коли торчинський 
ансамбль «Колос» був на  гастролях 
у  Братиславі, лікар Антон Вуйцик 
звернув увагу на те, що на меморіа-

лі є ім’я Василя Івановича Якубова. 
По  приїзді зі  Словаччини розповів 
Миколі Івановичу. Так родина дізна-
лася, де похований Василь.

Коли війна закінчилася, Мико-
лу Якубова направили працювати 
в школу у Торчин. Найбільше любив 
майструвати. У  шкільній майстерні 
міг трудитися з  учнями до  пізньої 

пори. На  честь польоту Юрія Гага-
ріна у  космос на  першотравневій 
демонстрації у містечку «летіла» ве-
личезна ракета з написом «Восток». 
З  неї «космонавт у  «скафандрі»  —  
школяр Саша Барабаш —  вітав усіх 
помахом руки.

Та найцікавішим витвором май-
стра стала автівка. На 1959 рік то було 
справжнє диво, бо  могла не  лише 
перевозити людей та  вантажі, але й 
орати та сіяти. Коли Микола Іванович 
їхав райцентром, то  всі зацікавлено 
оберталися на його чудо-машину. 

Але ніхто в області не  хотів ре-
єструвати саморобну автівку. Аж 
із  Києва приїхали чиновники, які й 
видали номерний знак  —  «01–01». 
Над назвою довго не  думали: хай 
буде «Волинь».

Опісля наш герой став вдоско-
налювати своє авто. Друга модель 
вже мала дверцята та  брезентовий 
дах. Нею і  на  гостини поїхати було 
не  соромно. А  третя перевершила 
дві попередні. Коли Якубови по-
їхали на  море, відпочивальники 
зібралися біля них, бо  подібного 
не бачили. Через назву «Волинь» усі 
думали,  що це  дітище Луцького ав-
тозаводу...

І ось повертаються Якубови 
з  відпочинку. Ще  не  встигли пе-
реступити поріг власного дому, 
як з’явилися посланці з автозаводу. 
Просять, аби власник машини від-
мовився від назви «Волинь», бо хо-
чуть так назвати свою, автозавод-
ську. Тож із  патріотичних мотивів 
мусив погодитися. А свою титулував 
інакше —  «Турист».

Багато води утекло з тих пір. Не-
має на світі умільця з Торчина. Вже 
і першому пасажирові —  його дру-
жині Ользі Семенівні Якубовій  —  
за  дев’яносто. Але в  пам’яті людей 
живе ця дивовижна історія і  нехай 
про неї дізнаються читачі газети 
«Волинь». n

Микола Іванович із дітьми біля свого «Туриста».

Ольга Якубова і в 93 роки пам’ятає, 
як уперше проїхалася з чоловіком 
на його машині.
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Фото із домашнього архіву ЯКУБОВИХ.
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UA: ПЕРШИЙ

06:00 М/с «Ведмеді-сусіди» 
06:30, 07:00, 08:00, 09:00, 
09:25, 13:00, 15:00, 18:00, 21:00, 
23:20 Новини 06:35, 07:05, 
08:05, 09:05 Доброго ранку, 
Країно! 09:30 Т/с «Еліза» 11:15 
Д/ц «Тайська кухня» 11:45, 
14:15 Телепродаж 12:00 Д/ц 
«Аромати Перу» 13:10 
UA:Фольк. Спогади 14:30 Д/ц 
«Аромати Мексики» 15:15 
Енеїда 16:15 Д/ц «Морська 
кухня» 17:30 #ВУКРАЇНІ 18:25 
Тема дня 19:30 Перший на селі 
19:55 Д/ц «Світ дикої природи» 
21:25 UA:Спорт 21:50 Схеми. 
Корупція в деталях 22:15 Д/ц 
«Дикі тварини»

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

09:30 «Одруження наосліп»
11:20, 12:20 «Міняю жінку»
13:35 «Сімейні мелодрами»
14:35 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
17:10 Т/с «Наречена зі 

Стамбула»

19:20 «Секретні матеріали 
2019»

20:30 «Чистоnews 2019»
20:40, 21:40 Т/с «Свати - 6»
22:30 «Право на владу 2019»

ІНТЕР
05.25, 22.10 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
08.00, 09.00, 17.40 Новини 
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок з 
Інтером» 09.50 Т/с «Там, де твій 
дім» (12+) 12.00 Новини 12.25 
Х/ф «ЖАНДАРМ 
ОДРУЖУЄТЬСЯ» 14.40 
«Правила виживання» 15.45, 
16.45 «Речдок» 18.00, 19.00, 
01.45 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 20.00, 04.10 
«Подробиці» 21.00 «Речдок. 
Особливий випадок» 00.00 Т/с 
«Захоплення» (16+) 02.30 
«Щоденник вагітної» 03.40 
«Подорожі в часі» 04.55 «Top 
Shop»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 

19:00, 23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
11:20 Реальна містика
12:30 Агенти справедливості 

16+

14:30, 15:30 Т/с «Жіночий 
лікар-2»

19:50 Ток-шоу «Говорить 
Україна»

21:00 Т/с «Подорож до центру 
душі»

23:20 Слідами партійних 
списків

СТБ
06:40 Т/с «Коли ми вдома»
10:20 МастерШеф 12+
14:20 Ультиматум 16+
16:30, 18:00 Х/ф «БЛАКИТНА 

ЛАГУНА 3»

17:30, 22:00 Вікна-Новини
18:55 Х/ф «ВУЛИЧНІ ТАНЦІ»

20:50 Т/с «Червона королева»
22:45 Т/с «Лист очікування»

ICTV
05:35 Громадянська оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 20:55 

Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні 

новини
10:10 Секретний фронт
12:15, 13:25 Т/с «Майор і магія»
13:45, 16:25 Х/ф «ПОСТРІЛ У 

БЕЗОДНЮ»

16:45 Х/ф «ШЛЯХ ВОЇНА»

20:15 Антизомбі
21:15 Т/с «Пес»

22:30 Нові лідери 2

НОВИЙ КАНАЛ
06:15, 07:45 Kids Time
06:20 М/с «Пригоди кота в 

чоботях»
07:50 Т/с «Ми такі»
10:40 Топ-модель по-українськи 

16+
15:30 Половинки 16+
17:10 Кохання на виживання 

16+
21:00 Х/ф «ЗНАРЯДДЯ 

СМЕРТІ: МІСТО 

КІСТОК»

23:20 Х/ф «ПЕРЕВЕРТЕНЬ»

МЕГА
06.00 Бандитський Київ 08.35, 
14.05 Правда життя 09.35, 
17.55 Невідомий океан 10.25, 
17.05, 05.15 Шалена подорож 
11.25 Місця сили 12.10 Брама 
часу 12.55, 00.40 Речовий 
доказ 15.10, 23.40 Історія світу 
16.10, 21.45 Смертельна 
зустріч 18.55, 20.45 Секретні 
території 19.55 Прихована 
реальність 22.40 Невідома 
Південна Америка 01.50 
Містична Україна 02.40 Наші

К-1
06:30 «TOP SHOP»

07:50 М/с «Гарфілд Шоу»
08:15 «Ух ти show»
09:00 «Орел і Решка. Шопінг»
10:00 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
11:50, 16:40 Т/с «Доктор Хто»
13:40 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
18:30 Т/с «Доктор Хаус»
22:00 «Орел і Решка. Морський 

сезон»
23:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження 3»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 Т/с «Пляжний коп»
09:35, 18:15 «Спецкор»
10:15, 18:50 «ДжеДАІ»
10:55, 17:15 «Загублений світ»
13:00 «Помста природи»
13:20 Х/ф «ПЕРЛИНИ 

ДРАКОНА»

15:00 Х/ф «НАВКОЛО СВІТУ 

ЗА 80 ДНІВ»

19:25 Т/с «Опер за викликом-2»
21:40, 23:15 Т/с «Касл-3»

ZIK
07.00, 17.10, 23.00 Правила 
життя 08.00, 09.00, 10.00, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 
16.00, 17.00, 20.00 Перші про 
головне 08.10 HARD з 
Влащенко 09.10, 10.10, 11.10, 
12.10, 13.10, 14.10, 15.10, 16.10 

Коментарі 19.00, 20.10 Кінець 
дня 22.00 Запитай Киву 00.55 
Д/ф «Щоденники Другої світової 
війни: день за днем» 02.00 Д/ф 
«Бойовий відлік» 02.40 Художній 
фільм 03.55 Історична правда з 
Вахтангом Кіпіані

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 09.45 
М/ф «Монстр у Парижі» 11.30 
Сімейка У 13.00, 14.00, 20.00 
Одного разу під Полтавою 
13.30, 14.30, 22.00 Танька і 
Володька 15.00, 21.00 Т/с 
«Село на мільйон 2» 16.00 
4 весілля 18.00 Панянка-
селянка 23.00 ЛавЛавCar 2

ФУТБОЛ-1
06:00 Порту - Рома. 1/8 фіналу. 

Ліга чемпіонів УЄФА
08:30 Олександрія - Динамо. 

Чемпіонат України
10:15 Ювентус - Рома. 

Чемпіонат Італії
12:00 Янг Бойз - МЮ. Ліга 

чемпіонів УЄФА
13:50 Маріуполь - Шахтар. 

Чемпіонат України
15:40, 21:30, 23:30 Топ-матч
16:00 Валенсія - Янг Бойз. Ліга 

чемпіонів УЄФА
17:50, 20:35 «Ніч Ліги чемпіонів»
18:45 Ман Сіті - Шахтар. Ліга 

чемпіонів УЄФА

21:40 Ліон - Гоффенгайм. Ліга 
чемпіонів УЄФА

23:40 Ювентус - МЮ. Ліга 
чемпіонів УЄФА

UA: РІВНЕ
07.00 Авторський проект «Леді 
Опера» Ольги Чубарєвої «Сни 
Роксолани» 09.00 
Кулінарно-літературне шоу 
«Енеїда» 09.55 Д/ф «Аромати 
Південної Африки» 10.20 
Суспільно-політичне шоу 
«Зворотний відлік» 12.20, 14.35 
Д/с «Своя земля» 12.35, 15.35, 
20.50 Лайфхак українською 
12.45 Казки Сашка Лірника 
12.50 М/с «Дуда і Дада» 13.30, 
17.00 Новини 13.40 
«Розсекречена історія» 14.50 
Т/с «Таємниці Борчо Ларічі» 
15.50 100 років українського 
мистецтва 16.05 Д/с «Хто в домі 
хазяїн» 16.30 Д/ф «Дикуни-3. 
Світ дикої природи» 17.10 
Розсекречена історія 18.00 
Виборчий округ: співбесіда. 
Острог ОВО 153 19.00 Головний 
випуск новин. Наживо 19.20 
Виборчий округ: співбесіда. 
Острог ОВО 153. Продовження 
20.30 Головний випуск новин. 
Повтор 21.00 Д/п «Січ» 21.30 
Д/с «#ВУКРАЇНІ» 22.25 
Програма роз слідувань «Наші 
гроші»

НТН
06.00 Х/ф «ОЧІКУЮЧИ 
ВАНТАЖ НА РЕЙДІ ФУЧЖОУ 
БІЛЯ ПАГОДИ» 08.30 Ранковий 
«Свідок» 09.00 Х/ф «АЛМАЗИ 
ДЛЯ МАРІЇ» 10.50, 19.30 Т/с 
«Той, що читає думки» (16+) 
12.30, 16.30, 19.00, 23.15 
«Свідок» 12.50 «Вартість життя» 
13.30 «Речовий доказ» 14.45, 
21.20 Т/с «Хейвен» (12+) 16.50 
«Легенди бандитської Одеси» 
17.20 «Легенди карного 
розшуку» 18.30 «Правда життя» 
23.45 Т/с «Закон і порядок» 
(16+)

ЕСПРЕСО
00.00, 06.00, 19.00 «Великий 
ефір Василя Зими» 02.00, 08.00 
«Вердикт» з Сергієм Руденком 
03.00, 05.30, 15.30, 22.30 «Ваша 
Свобода» 03.30 «Княжицький» 
04.15 «Унікальні церкви Карпат» 
04.30 «Культ:Експрес» з Марією 
Бурмакою 05.00, 09.30 «Вартові 
Еспресо» 09.00, 23.00 
«Шустрова Live» 09.55, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 18.00 НОВИНИ 10.05, 
15.15 «Погода» з Наталкою 
Діденко 10.10, 11.10, 12.15, 
13.10, 14.10, 15.20, 16.10, 17.10, 
18.25 «Коментар» 18.15 
«Агро-Експрес» 21.00 
«Політклуб Віталія Портникова» 
23.30 «Поліцейська хвиля»

ЧЕТВЕР, 4 ЛИПНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 М/с «Ведмеді-сусіди» 
06:30, 07:00, 08:00, 09:00, 
09:25, 13:00, 15:00, 18:00, 21:00 
Новини 06:35, 07:05, 08:05, 
09:05 Доброго ранку, Країно! 
09:30 Т/с «Еліза» 11:15 Д/ц 
«Тайська кухня» 11:45, 14:15 
Телепродаж 12:00 Д/ц 
«Аромати Перу» 13:10 Енеїда 
14:30 Д/ц «Аромати Мексики» 
15:15 Країна на смак 16:25 Д/ц 
«Морська кухня» 17:30 Наші 
гроші 18:25 Тема дня 19:30 
Спільно 19:55 Д/ц «Світ дикої 
природи» 20:30 Розважальна 
програма з Майклом Щуром 
21:25 UA:Спорт 21:55 
Чемпіонат світу з футболу серед 
жінок FIFA 2019 у Франції. 
Півфінал

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

09:30 «Одруження наосліп»
11:20, 12:20 «Міняю жінку»
13:35 «Сімейні мелодрами 6»
14:35 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
17:10 Т/с «Наречена зі 

Стамбула»
19:20 «Секретні матеріали 

2019»
20:45, 21:45 Т/с «Свати - 6»
22:45, 23:50 Т/с «Школа. 

Недитячі ігри»

ІНТЕР
05.25, 22.10 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
08.00, 09.00, 17.40 Новини 
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок з 
Інтером» 09.50 Т/с «Там, де твій 
дім» (12+) 12.00 Новини 12.25 
Х/ф «ЖАНДАРМ У 
НЬЮ-ЙОРКУ» 14.45 «Правила 
виживання» 15.50, 16.45 
«Речдок» 18.00, 19.00, 01.45 
Ток-шоу «Стосується кожного» 
20.00, 04.10 «Подробиці» 21.00 
«Речдок. Особливий випадок» 
00.00 Т/с «Захоплення» (16+) 
02.35 «Щоденник вагітної» 
04.55 «Top Shop»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 

19:00, 23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
11:20 Реальна містика
12:30 Агенти справедливості 

16+
14:30, 15:30 Т/с «Жіночий 

лікар-2»
19:50 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21:00 Т/с «Подорож до центру 

душі»
23:20 Гучна справа

СТБ
06:35 Т/с «Коли ми вдома»
10:50 МастерШеф 12+
14:10 Ультиматум 16+
16:25, 18:00 Х/ф 

«ПОВЕРНЕННЯ У 
БЛАКИТНУ ЛАГУНУ»

17:30, 22:00 Вікна-Новини
18:55 Х/ф «БЛАКИТНА 

ЛАГУНА 3»
20:50 Т/с «Червона королева»
22:45 Т/с «Лист очікування»

ICTV
05:35, 10:10 Громадянська 

оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:05 

Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні 

новини
12:00, 13:20, 22:40 Т/с «Майор і 

магія»
13:35 Х/ф «ВІДЧАЙДУШНИЙ»
16:20 Х/ф «ПОСТРІЛ у 

БЕЗОДНЮ»
20:20 Секретний фронт

21:25 Т/с «Пес»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:15 Kids Time
06:05 М/с «Пригоди кота в 

чоботях»
07:20 Т/с «Ми такі»
10:10 Топ-модель по-українськи 

16+
15:20 Половинки 16+
17:00 Кохання на виживання 

16+
21:00 Х/ф «ЧЕРВОНА 

ШАПОЧКА»
23:00 Х/ф «ОСЕЛЯ ТІНЕЙ»

МЕГА
06.00 Таємний код зламаний 
06.45 Бандитська Одеса 08.20, 
14.05 Правда життя 09.25, 
18.00 Невідомий океан 10.25, 
17.10, 05.10 Шалена подорож 
11.15 Легендарні замки України 
12.05 Брама часу 12.55, 00.40 
Речовий доказ 15.15, 23.40 
Історія світу 16.15, 21.45 
Смертельна зустріч 19.00, 
20.45 Секретні території 19.55 
Прихована реальність 22.40 
Невідома Південна Америка 
01.50 Містична Україна 02.40 
Скептик

К-1
06:30 «TOP SHOP»

07:50 М/с «Гарфілд Шоу»
08:15 «Ух ти show»
09:00 «Орел і Решка. Шопінг»
10:00 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
11:50, 16:40 Т/с «Доктор Хто»
13:40 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
18:30 Т/с «Доктор Хаус»
22:00 «Орел і Решка. Морський 

сезон»
23:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження 3»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 Т/с «Пляжний коп»
09:35, 18:15 «Спецкор»
10:15, 18:50 «ДжеДАІ»
10:55, 17:15 «Загублений світ»
12:55 «Помста природи»
13:30 Х/ф «КОРОЛЬ АРТУР І 

ЛИЦАРІ КРУГЛОГО 
СТОЛУ»

15:15 Х/ф «КОНАН-
РУЙНІВНИК»

19:25 Т/с «Опер за викликом-2»
21:40, 23:15 Т/с «Касл-3»

ZIK
07.00, 08.10, 17.10, 23.00 
Правила життя 08.00, 09.00, 
10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 20.00 Перші 
про головне 09.10, 10.10, 11.10, 
12.10, 13.10, 14.10, 15.10, 16.10 

Коментарі 19.00, 21.00 Кінець 
дня 20.10 HARD з Влащенко 
22.00 Запитай Киву 00.55 Д/ф 
«Щоденники Другої світової 
війни: день за днем» 02.00 Д/ф 
«Бойовий відлік» 02.40 Художній 
фільм 03.55 Історична правда з 
Вахтангом Кіпіані

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 09.45 
М/ф «Лісовий патруль» 11.00 
Х/ф «СПЛЯЧА КРАСУНЯ» 12.00 
Сімейка У 13.00, 14.00, 20.00 
Одного разу під Полтавою 13.30, 
14.30, 22.00 Танька і Володька 
15.00, 21.00 Т/с «Село на 
мільйон 2» 16.00 4 весілля 18.00 
Панянка-селянка 23.00 
ЛавЛавCar 2

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 11:45, 15:40, 

17:50, 19:50, 21:50, 
23:50 Топ-матч

06:10 Рома - Порту. 1/8 фіналу. 
Ліга чемпіонів УЄФА

08:10 Шахтар - ЦСКА (С). 
Контрольна гра

09:55 Торіно - Ювентус. 
Чемпіонат Італії

12:00 Ювентус - Янг Бойз. Ліга 
чемпіонів УЄФА

13:50 Шахтар - Олімпік. 
Чемпіонат України

16:00 Монако - Брюгге. Ліга 
чемпіонів УЄФА

18:00 Црвена Звезда - 
Ліверпуль. Ліга чемпіонів 
УЄФА

20:00 Наполі - ПСЖ. Ліга 
чемпіонів УЄФА

22:00 Інтер - Барселона. Ліга 
чемпіонів УЄФА

UA: РІВНЕ
07.00 Неокласика. Єгор Грушин 
у супроводі струнних 08.15 
Концертна програма «Арсен 
Мірзоян. Київ» 09.00 
Кулінарно-літературне шоу 
«Енеїда» 09.55 Д/ф «Аромати 
Перу» 10.20 UA: Фольк 09.50 
РадіоДень «Життя+» 11.15, 
14.35, 22.00 Д/с «Своя земля» 
11.30, 22.25 Д/с «Спільно» 
12.05, 21.30 Д/с «#ВУКРАЇНІ» 
12.35, 15.35 Лайфхак 
українською 12.45 Казки Сашка 
Лірника 12.55 М/с «Дуда і Дада» 
13.30, 17.00 Новини 13.40 
«Розсекречена історія» 14.50 Т/с 
«Таємниці Борчо Ларічі» 15.50 
100 років українського мистецтва 
16.05 Д/с «Хто в домі хазяїн» 
16.30 Д/ф «Дикуни-3. Світ дикої 
природи» 17.10 Розсекречена 
історія 18.00 Виборчий округ: 
співбесіда. Дубно ОВО 154 19.00 
Головний випуск новин. Наживо 
19.20 Виборчий округ: 
співбесіда. Дубно ОВО 154. 
Продовження 20.30 Головний 
випуск новин. Повтор 20.50 Д/ц 

«Подорож відкритим космосом» 
22.10 StopFakeNews

НТН
05.00 «Top Shop» 06.40 Х/ф 
«ТОРПЕДОНОСЦІ» 08.30 
Ранковий «Свідок» 09.00 Х/ф 
«ЗНИКЛІ СЕРЕД ЖИВИХ» 
10.45, 19.30 Т/с «Той, що читає 
думки» (16+) 12.30, 16.30, 19.00, 
23.15 «Свідок» 12.50 «Будьте 
здоровi» 13.30 «Речовий доказ» 
14.45, 21.20 Т/с «Хейвен» (12+) 
16.50 «Легенди бандитської 
Одеси» 17.20 «Легенди карного 
розшуку» 18.20 «Вартість життя» 
23.45 Т/с «Закон і порядок» (16+)

ЕСПРЕСО
00.30, 06.00, 19.00 «Великий 
ефір Василя Зими» 02.30, 08.00, 
21.00 «Вердикт» з Сергієм 
Руденком 03.30 «Студія Захід» з 
Антоном Борковським 04.30 
«Поліцейська хвиля» 05.00 
«Шустрова Live» 05.30, 15.30, 
22.30 «Ваша Свобода» 09.00 
«PRO здоров’я» з Іриною Коваль 
09.55, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 18.00 
НОВИНИ 10.05, 15.15 «Погода» з 
Наталкою Діденко 10.10, 11.10, 
12.15, 13.10, 14.10, 15.20, 16.10, 
17.10, 18.15 «Коментар» 22.00 
«Вартові Еспресо» 23.00 
«Княжицький» 23.45 «Унікальні 
церкви Карпат»

СЕРЕДА, 3 ЛИПНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 М/с «Ведмеді-сусіди» 
06:30, 07:00, 08:00, 09:00, 09:25, 
13:00, 15:00, 18:00, 21:00 Новини 
06:35, 07:05, 08:05, 09:05 
Доброго ранку, Країно! 09:30 
Суспільно-політичне 
ток-шоу»Зворотний відлік» 
11:40, 14:25 Телепродаж 12:00 
Д/ц «Аромати Греції» 12:30 Д/ц 
«Аромати Перу» 13:10 Країна на 
смак 14:40 Своя земля 15:15 
Бюджетники 15:45, 19:30 
#ВУКРАЇНІ 16:20 Д/ц «Морська 
кухня» 17:30 Разом 18:25 Тема 
дня 19:55 Д/ц «Світ дикої 
природи» 20:30 Наші гроші 
21:25 UA:Спорт 21:55 
Чемпіонат світу з футболу серед 
жінок FIFA 2019 у Франції. 
Півфінал

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 16:45, 

19:30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09:30 «Одруження наосліп»
11:05, 12:20 «Міняю жінку»
13:35 «Сімейні мелодрами»
14:35 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
17:10 Т/с «Наречена зі 

Стамбула»

19:20 «Секретні матеріали 2019»
20:45, 21:45 Т/с «Свати - 6»
22:50, 23:50 Т/с «Школа. 

Недитячі ігри»

ІНТЕР
05.25, 22.10 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
08.00, 09.00, 17.40 Новини 
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок з 
Інтером» 09.50 Т/с «Там, де твій 
дім» (12+) 12.00 Новини 12.25 
Х/ф «ЖАНДАРМ ІЗ 
СЕН-ТРОПЕ» 14.45 «Правила 
виживання» 15.50, 16.45 
«Речдок» 18.00, 19.00, 01.55 
Ток-шоу «Стосується кожного» 
20.00, 04.10 «Подробиці» 21.00 
«Речдок. Особливий випадок» 
00.00 Т/с «Захоплення» (16+) 
02.35 «Щоденник вагітної» 
04.55 «Top Shop»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 19:00, 

23:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
11:20 Реальна містика
12:30 Агенти справедливості 

16+
14:30, 15:30 Т/с «Жіночий 

лікар-2»
19:50 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21:00 Т/с «Подорож до центру 

душі»
23:20 Без паніки

СТБ
06:40 Т/с «Коли ми вдома»
10:40 МастерШеф 12+
14:00 Ультиматум 16+
16:00, 18:00 Х/ф «БЛАКИТНА 

ЛАГУНА»
17:30, 22:00 Вікна-Новини
18:50 Х/ф «ПОВЕРНЕННЯ У 

БЛАКИТНУ ЛАГУНУ»
20:50 Т/с «Червона королева»
22:45 Т/с «Лист очікування»

ICTV
05:35, 20:20 Громадянська 

оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:05 

Факти
09:15, 19:20 Надзвичайні 

новини
10:10 Більше ніж правда
11:20, 22:40 Т/с «Майор і магія»
12:30, 13:20 Х/ф «ДРАКУЛА»
15:35, 16:20 Х/ф «ВАН 

ХЕЛЬСИНГ»
21:25 Т/с «Пес»

НОВИЙ КАНАЛ
06:05, 07:35 Kids Time

06:10 М/с «Пригоди кота в 
чоботях»

07:40 Т/с «Ми такі»
10:30 Топ-модель по-українськи 

16+
15:20 Половинки 16+
17:00 Кохання на виживання 16+
20:50 Х/ф «ВОВКИ»
22:40 Х/ф «ДЕМОН 

ВСЕРЕДИНІ»

МЕГА
06.00 Таємний код зламаний 
06.45 Бандитський Київ 07.50, 
13.45 Правда життя 09.00, 
17.45, 05.05 Невідомий океан 
10.00, 16.55 Шалена подорож 
10.50 Історія Києва 11.45 
Брама часу 12.35, 00.35 
Речовий доказ 14.55, 23.35 
Історія світу 15.55, 21.40 
Смертельна зустріч 18.45, 20.45 
Секретні території 19.45 
Прихована реальність 22.35 
Невідома Південна Америка 
01.45 Містична Україна 02.35 
Ліліпути 03.25 Єврорабині 
04.15 Ілюзії сучасності

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:50 М/с «Гарфілд Шоу»
08:20 «Ух ти show»
08:40 «Орел і Решка. Шопінг»
09:40 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
11:30, 16:40 Т/с «Доктор Хто»
13:40 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
18:30 Т/с «Доктор Хаус»
22:00 «Орел і Решка. Морський 

сезон»
23:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження 3»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 Т/с «Пляжний коп»
09:40, 18:15 «Спецкор»
10:20, 18:50 «ДжеДАІ»
11:00, 17:15 «Загублений світ»
13:00 «Помста природи»
13:25 Х/ф «ЄДИНИЙ»
15:10 Х/ф «КРЕДО ВБИВЦІ»
19:25 Т/с «Опер за викликом-2»
21:35 Т/с «Касл-3»
23:10 Т/с «Касл-2»

ZIK
07.00, 17.10, 23.00 Правила 
життя 08.00, 09.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 20.00 Перші про головне 
08.10 HARD з Влащенко 09.10, 
10.10, 11.10, 12.10, 13.10, 14.10, 
15.10, 16.10 Коментарі 19.00, 
20.10 Кінець дня 22.00 Запитай 
Киву 00.55 Д/ф «Щоденники 
Другої світової війни: день за 
днем» 02.00 Д/ф «Бойовий 
відлік» 02.40 Художній фільм 
03.55 Історична правда з 
Вахтангом Кіпіані

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 09.30 
М/ф «Король Сафарі» 11.00 Х/ф 
«НОВЕ ВБРАННЯ КОРОЛЯ» 
12.00 Сімейка У 13.00, 14.00, 
20.00 Одного разу під Полтавою 
13.30, 14.30, 22.00 Танька і 
Володька 15.00, 21.00 Т/с «Село 
на мільйон 2» 16.00 4 весілля 
18.00 Панянка-селянка 23.00 
ЛавЛавCar 2

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 10:00, 15:40, 17:50, 

19:50, 21:50, 23:50 
Топ-матч

06:10 Галатасарай - Порту. Ліга 
чемпіонів УЄФА

08:10 Арсенал-Київ - 
Олександрія. Чемпіонат 
України

10:10 Ювентус - Інтер. 
Чемпіонат Італії

12:00 Динамо (З) - Янг Бойз. 
Плей-оф. Ліга чемпіонів 
УЄФА

13:50 Шахтар - ЦСКА (С). 
Контрольна гра

16:00 Брюгге - Монако. Ліга 
чемпіонів УЄФА

18:00 ПСВ - Тоттенгем. Ліга 
чемпіонів УЄФА

20:00 ПСЖ - Наполі. Ліга 
чемпіонів УЄФА

22:00 Барселона - Інтер. Ліга 
чемпіонів УЄФА

UA: РІВНЕ
07.00 Ювілейний концерт гурту 
«Піккардійська терція» 08.00 
Ювілейний концерт Марії 
Бурмаки «Нове та улюблене» 
09.00 Кулінарно-літературне 
шоу «Енеїда» 09.55 Д/ф 
«Аромати Перу» 10.20 
Суспільно-політичне шоу 
«Зворотний відлік» 12.20 Д/с 
«Пліч-о-пліч» 12.35, 15.35, 
20.50, 22.10 Лайфхак 
українською 12.45 Казки Сашка 
Лірника 12.55 М/с «Дуда і Дада» 
13.30, 17.00 Новини 13.40 
«Розсекречена історія» 14.35, 
22.00 Д/с «Своя земля» 14.50 
Т/с «Таємниці Борчо Ларічі» 
15.50 100 років українського 
мистецтва 16.05 Д/с «Чудова 
гра» 16.30 Д/ф «Дикуни-3. Світ 
дикої природи» 17.10 
Розсекречена історія 18.00 
Виборчий округ: співбесіда. 
Дубровиця ОВО 155 19.00 
Головний випуск новин. Наживо 
19.20 Виборчий округ: 
співбесіда. Дубровиця ОВО 155. 
Продовження 20.30 Головний 
випуск новин. Повтор 21.00 Д/п 
«Олесь Шевченко. Як на сповіді « 
21.30 Д/с «#ВУКРАЇНІ» 22.25 
#@.)[]?$0 з Майклом Щуром

НТН
05.00 «Top Shop» 06.40 Х/ф 

«ВИР» 08.30 Ранковий «Свідок» 
09.00 Х/ф «ІШОВ ЧЕТВЕРТИЙ 
РІК ВІЙНИ...» 10.45, 19.30 Т/с 
«Той, що читає думки» (16+) 
12.30, 16.30, 19.00, 23.15 
«Свідок» 12.50 «Свідок. 
Агенти» 13.30 «Речовий 
доказ» 14.45, 21.20 Т/с 
«Хейвен» (12+) 16.50 
«Легенди бандитської Одеси» 
17.20 «Легенди карного 
розшуку» 18.20 «Будьте 
здоровi» 23.45 Т/с «Закон і 
порядок» (16+)

ЕСПРЕСО
00.00, 06.00, 19.00 «Великий 
ефір Василя Зими» 02.00, 
08.00, 21.00 «Вердикт» з 
Сергієм Руденком 03.00, 
05.30, 15.30 «Ваша Свобода» 
03.30 «Суботній політклуб» 
04.30 «Міжнародний огляд» з 
Юрієм Фізером 05.00 
«Поліцейська хвиля» 09.00 
«Мандруй своє» 09.30 
«Успішні в Україні» 09.55, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 18.00 
НОВИНИ 10.05, 15.15 
«Погода» з Наталкою Діденко 
10.10, 11.10, 12.15, 13.10, 
14.10, 15.20, 16.10, 17.10, 
18.15 «Коментар» 22.00 
«Шустрова Live» 22.30 
«Зворотний відлік»

ВІВТОРОК, 2 ЛИПНЯ



Т Б

Т Б

Т Б

UA: ПЕРШИЙ
06:00 М/с «Ведмеді-сусіди» 
06:30, 07:00, 08:00, 09:00, 
09:25, 13:00, 15:00, 18:00, 21:00 
Новини 06:35, 07:05, 08:05, 
09:05 Доброго ранку, Країно! 
09:30 Т/с «Еліза» 11:15 Д/ц 
«Тайська кухня» 11:45, 14:15 
Телепродаж 12:00 Д/ц 
«Аромати Перу» 13:10 Сильна 
доля 14:30 Д/ц «Аромати 
Мексики» 15:15 UA:Фольк. 
Спогади 16:15 Д/ц «Морська 
кухня» 17:30 Схеми. Корупція в 
деталях 18:25 Тема дня 19:30 
Розсекречена історія 20:30 Д/ц 
«Світ дикої природи» 21:25 
UA:Спорт 22:00 Перша 
шпальта 22:35 Як дивитися кіно 
23:00 Х/ф «СІЛЬВІО ТА ІНШІ»

1+1
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

09:30 «Одруження наосліп»
11:10, 12:20 «Міняю жінку»
13:35 «Сімейні мелодрами»
14:35 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
17:10 Т/с «Наречена зі 

Стамбула»

19:20 «Секретні матеріали 
2019»

20:20 «Чистоnews 2019»
20:30, 22:25 «Ліга сміху»

ІНТЕР
05.25, 22.15 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
08.00, 09.00, 17.40 Новини 
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок з 
Інтером» 09.50 Т/с «Там, де твій 
дім» (12+) 12.00 Новини 12.25 
Х/ф «ЖАНДАРМ НА 
ВІДПОЧИНКУ» 14.45 «Правила 
виживання» 15.50, 16.45, 00.05 
«Речдок» 18.00, 01.55 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 20.00 
«Подробиці тижня» 21.00 
«Подробиці вибору» 03.25 
«Щоденник вагітної» 04.55 «Top 
Shop»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 09:00, 15:00, 

19:00 Сьогодні
09:30 Зірковий шлях
10:30 Т/с «Хірургія. Територія 

кохання»
14:30, 15:30 Т/с «Жіночий 

лікар-2»
19:50 Головна тема. Вибір
22:00 Опозиція

СТБ
06:20 Т/с «Відпустка за свій 

рахунок»
09:00 Т/с «Червона королева»
13:35 Т/с «Було в батька два 

сини»
17:30, 22:00 Вікна-Новини
18:05 Х/ф «ВУЛИЧНІ ТАНЦІ»
20:10 Х/ф «ВУЛИЧНІ ТАНЦІ 2»
22:45 Х/ф «ВУЛИЧНІ ТАНЦІ 3: 

ВСІ ЗІРКИ»

ICTV
05:35 Громадянська оборона
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45 

Факти
09:15, 19:25 Надзвичайні 

новини
10:10 Антизомбі
11:10, 16:20 Скетч-шоу «На 

трьох» 16+
13:20, 23:35 Т/с 

«Марк+Наталка»
20:10, 21:50 Дизель шоу 12+

НОВИЙ КАНАЛ
05:25, 06:25 Kids Time
05:30 М/с «Пригоди кота в 

чоботях»
06:30 Т/с «Ми такі»
09:00 Кохання на виживання 

16+
14:50 Половинки 16+

16:40 Х/ф «ЗНАРЯДДЯ 
СМЕРТІ: МІСТО 
КІСТОК»

19:00 Х/ф «101 
ДАЛМАТИНЕЦЬ»

21:00 Х/ф «ЗЕМЛЯ ТРОЛІВ»
23:00 Х/ф «САГА ПРО 

ЧУДОВИСЬКО»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 
08.20, 14.00 Правда життя 
09.25, 17.55, 22.40 Невідомий 
океан 10.25, 05.05 Шалена 
подорож 11.15 Місця сили 
12.00 Брама часу 12.50, 00.40 
Речовий доказ 15.05, 23.40 
Історія світу 16.05, 21.45 
Смертельна зустріч 17.00 
Невідома Південна Америка 
18.55, 20.45 Секретні території 
19.55 Прихована реальність 
01.50 Містична Україна 02.40 
Телеформат

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:50 М/с «Гарфілд Шоу»
08:15 «Ух ти show»
09:15 «Орел і Решка. Шопінг»
10:15 Т/с «Мисливці за 

реліквіями»
12:10, 17:00 Т/с «Доктор Хто»
14:00 «Орел і Решка. Навколо 

світу»

18:00 Х/ф «ВИПАДКОВИЙ 
ЧОЛОВІК»

19:50 Х/ф «ПРОСТО ДРУЗІ»
21:50 «Орел і Решка. Морський 

сезон»
22:50 «Орел і Решка. 

Перезавантаження 3»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 Т/с «Пляжний коп»
09:35, 18:15 «Спецкор»
10:15, 18:50 «ДжеДАІ»
10:55, 17:10 «Загублений світ»
12:55 «Помста природи»
13:15 Х/ф «НІЧ У МУЗЕЇ-2»
15:15 Х/ф «НІЧ У МУЗЕЇ-3: 

СЕКРЕТ ГРОБНИЦІ»
19:25 Х/ф «НЕЗНАЙОМЕЦЬ»
21:15 Х/ф «ЗА ЛІНІЄЮ 

ВОГНЮ»
23:00 Х/ф «ЧУЖИЙ ПРОТИ 

ХИЖАКА»

ZIK
07.00, 08.10, 17.10 Правила 
життя 08.00, 09.00, 10.00, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 
16.00, 17.00, 20.00 Перші про 
головне 09.10, 10.10, 11.10, 
12.10, 13.10, 14.10, 15.10, 16.10 
Коментарі 19.00, 20.10 Кінець 
дня 21.00 Політичне ток-шоу 
«Народ проти!» 00.00 Д/ф 
«Щоденники Другої світової 
війни: день за днем» 00.50 Д/ф 
«Бойовий відлік» 01.30 

Художній фільм 03.00 Історична 
правда з Вахтангом Кіпіані 
06.15 Shift 06.30 Європа у 
фокусі

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 09.30 
Х/ф «БІБІ ТА ТІНА: 
ЗАЧАРОВАНІ» 11.30 Сімейка У 
13.15, 14.15, 20.00 Одного разу 
під Полтавою 13.45, 14.45 
Танька і Володька 15.15 Т/с 
«Село на мільйон 2» 16.15 М/ф 
«Нарешті вдома» 18.00 
Панянка-селянка 21.00 М/ф 
«Панда Кунг- Фу 3» 22.45 Х/ф 
«ГОТЕЛЬ «ГРАНД БУДАПЕШТ» 
(16+)

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 10:00, 15:45, 

19:05, 22:55 Топ-матч
06:10 Шахтар - ЦСКА (С). 

Контрольна гра
08:10 Десна - Чорноморець. 

Чемпіонат України
10:10 Аталанта - Ювентус. 

Чемпіонат Італії
11:55 LIVE. Матч. Контрольна 

гра
13:55 Шахтар - Олександрія. 

Чемпіонат України
16:00, 18:35, 19:15, 21:55 

«Шлях до Баку»
16:45 Астана - Динамо (К). Ліга 

Європи УЄФА
20:05 Ворскла - Арсенал. Ліга 

Європи УЄФА

23:05 Бетіс - Олімпіакос. Ліга 
Європи УЄФА

UA: РІВНЕ
07.00 Концерт «Знамення» 
08.20 Д/п «Українська 
рапсодія» 09.00 Кулінарно-
літературне шоу «Енеїда» 09.55 
Радіодень «Життя+» 10.20 UA: 
Фольк 11.15, 14.35, 22.00 Д/с 
«Своя земля» 11.40 Програма 
розслідувань «Наші гроші» 
12.05, 21.30 Д/с «#ВУКРАЇНІ» 
12.35, 15.35 Лайфхак 
українською 12.45 Казки Сашка 
Лірника 12.50 М/с «Дуда і 
Дада» 13.30, 17.00 Новини 
13.40 «Розсекречена історія» 
14.50 Т/с» Таємниці Борчо 
Ларічі» 15.50 100 років 
українського мистецтва 16.05 
Д/с «Хто в домі хазяїн» 16.30 
Д/ф «Дикі тварини» 17.10 
Розсекречена історія 18.00 
Виборчий округ: співбесіда. 
Рівне ОВО 152 19.00 Головний 
випуск новин. Наживо 19.20 
Виборчий округ: співбесіда. 
Рівне ОВО 152. Продовження 
20.30 Головний випуск новин. 
Повтор 20.50 Д/п «Василь 
Макух. Смолоскип» 22.30 Д/с 
«Пліч-о-пліч» 22.25 Програма 
розслідувань «Схеми. Корупція 
в деталях»

НТН
05.00 «Top Shop» 06.55 Х/ф 
«ПРОРИВ» 08.30 Ранковий 

«Свідок» 09.00 Х/ф «34-Й 
ШВИДКИЙ» 10.45, 19.30 Т/с 
«Той, що читає думки» (16+) 
12.30, 16.30, 19.00, 23.15 
«Свідок» 12.50 «Правда життя» 
13.20 «Речовий доказ» 14.40, 
21.20 Т/с «Хейвен» (12+) 16.50 
«Легенди бандитської Одеси» 
17.20 «Легенди карного 
розшуку» 18.20 «Таємниці 
світу» 23.45 Х/ф «ГРІШНИЦЯ 
В МАСЦІ»

ЕСПРЕСО
00.00, 06.00, 19.00, 20.20 
«Великий ефір Василя Зими» 
02.00, 04.30, 08.05 «Студія 
Захід» з Антоном Борковським 
03.00, 05.30, 15.30, 22.30 
«Ваша Свобода» 03.30, 09.30 
«Поліцейська хвиля» 04.00 
«Шустрова Live» 08.00 
«ІТ- Документ» 09.00 «Успішні 
в Україні» 09.55, 11.00, 12.00, 
13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 18.00 НОВИНИ 10.05, 
15.15 «Погода» з Наталкою 
Діденко 10.10, 11.10, 12.15, 
13.10, 14.10, 15.20, 16.10, 
17.10, 18.15 «Коментар» 19.15 
«Еспресо: Дебати» 21.00 
Авторська програма «Ч/Б шоу» 
22.00 «#Скандали_тижня» 
23.00 «Вартові Еспресо» 
23.30 «Мандруй своє»

П’ЯТНИЦЯ, 5 ЛИПНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 М/с «Ведмеді-сусіди» 
06:30, 07:10, 08:05, 09:05 
Доброго ранку, Країно! 07:00, 
08:00, 09:00, 21:00, 23:20 
Новини 09:30 Країна на смак 
10:40 Енеїда 11:40, 14:50 
Телепродаж 11:55 М/с «Дуда і 
Дада» 13:05 Х/ф «ЙОСИП 
ПРЕКРАСНИЙ. НАМІСНИК 
ФАРАОНА» 15:10 Д/ц 
«Фестивалі планети» 15:45 
Разом 16:15 Спільно 16:50 
Суспільно-політичне 
ток-шоу»Зворотний відлік» 
19:00 Д/ф «Острови. Азорські 
острови: відкривачі, кити, 
вулкани» 20:00 Д/ц 
«Мегаполіси» 21:30 
Розсекречена історія 22:30 Т/с 
«Окуповані»

1+1
06:00, 23:30 «Світське життя. 

2019»
06:50 «Гроші 2019»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
10:00, 11:15, 12:20, 13:55, 

15:05 «Світ навиворіт»
16:30, 21:40 «Вечірній квартал»
18:30 «Розсміши коміка. Діти»
19:30 ТСН: «Телевізійна служба 

новин»
20:15 «Де-мократія?»
20:25 «Українські сенсації 2019»

ІНТЕР
05.25 «Чекай на мене. Україна» 
07.10 «Слово Предстоятеля» 
07.15 Х/ф «АРТИСТ ІЗ 
КОХАНІВКИ» 09.00 «Шість 
соток» 10.00 «Готуємо разом. 
Випічка» 11.00 Х/ф «ДВА 
КАПІТАНИ» 20.00, 02.15 
«Подробиці» 20.30 Х/ф 
«БРУДНІ ТАНЦІ» (16+) 22.30 
Х/ф «КІЛЬКА ПРИМАРНИХ 
ДНІВ» 00.30 Х/ф «ТАКІ 
КРАСИВІ ЛЮДИ» 02.45 
«Щоденник вагітної» 04.10 М/ф 
«Червона квіточка» 05.05 
«Школа доктора 
Комаровського. Невідкладна 
допомога»

УКРАЇНА
07:00, 15:00, 19:00 Сьогодні
07:30 Зірковий шлях
08:50, 15:20 Т/с «Подорож до 

центру душі»
17:00, 20:00 Т/с «Доля на ім’я 

Любов»
22:00 Шоу Братів Шумахерів

СТБ
06:50 Т/с «Коли ми вдома»
07:50 Х/ф «НАЙЧАРІВНІША 

ТА 
НАЙПРИВАБЛИВІША»

09:30 Х/ф «СУЄТА СУЄТ»

11:10 Т/с «Лист очікування»
19:00 Х/ф «40+ АБО 

ГЕОМЕТРІЯ ПОЧУТТІВ 
12+»

22:50 Х/ф «ВУЛИЧНІ ТАНЦІ 2»

ICTV
05:00, 12:45, 18:45 Факти
05:20 Більше ніж правда
07:15 Я зняв!
09:10 Дизель шоу 12+
10:45 Особливості національної 

роботи
13:00 Скетч-шоу «На трьох» 16+
14:35 Т/с «Пес»
19:10 Х/ф «ШЕРЛОК ХОЛМС»

21:45 Х/ф «ШЕРЛОК ХОЛМС: 

ГРА ТІНЕЙ»

НОВИЙ КАНАЛ
05:50 М/с «Лунтік»
06:45, 09:00 Kids Time
06:50 М/с «Пригоди кота в 

чоботях»
07:50 М/с «Том і Джеррі шоу»
09:05 М/ф «Оггі повертається»
10:50 Х/ф «КОЛІР 

ЧАКЛУНСТВА»
14:50 М/ф «Феї і легенда 

загадкового звіра»
16:10 Х/ф «ПРИГОДИ 

ПАДДІНГТОНА»
18:10 Х/ф «ГОЛОДНІ ІГРИ»
21:00 Х/ф «ГОЛОДНІ ІГРИ. У 

ВОГНІ»
23:55 Х/ф «ТЕМНІ 

КОРИДОРИ»

МЕГА
06.00 Бандитський Київ 06.55, 
01.10 Містична Україна 07.45, 
18.40 Історія українських земель 
09.30 Речовий доказ 10.40 
Історія світу 11.40 Планета 
динозаврів 14.50 Шалена 
подорож 15.40 Невідомий 
океан 17.40 Невідома Південна 
Америка 19.30 У пошуках 
істини 21.15 Останній день 
Помпеї 22.15 Мисливці за 
скарбами 00.10 Секретні 
території 02.00 Правда життя

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:50 М/с «Гарфілд Шоу»
08:15 «Ух ти show»
09:15 М/ф «Сміливий великий 

панда»
11:00 Х/ф «АРЛО: БАЛАКУЧЕ 

ПОРОСЯ»
12:40 Х/ф «ПРОСТО ДРУЗІ»
14:20 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
23:50 Х/ф «СЕКС ЗА 

ОБМІНОМ»

2+2
06:00 Мультфільми

08:00 «Загублений світ»
13:00 Х/ф «ВТРАЧЕНИЙ 

СКАРБ»
14:50 Х/ф «ЗАГАДКИ 

СФІНКСА»
16:40 Х/ф «ЗЕМЛЯ, ЗАБУТА 

ЧАСОМ»
18:15 Х/ф «ЛЮТА ПЛАНЕТА»
20:05 Х/ф «ХИЖАКИ»
22:05 Х/ф «ЧУЖІ ПРОТИ 

ХИЖАКА-2»
23:55 «Облом.UA.»

ZIK
07.00, 08.10, 09.10 Правила 
життя 08.00, 09.00, 17.00, 19.00 
Перші про головне 10.00 Злий 
дім 11.00, 20.00 Перші другі 
12.00 Докаz 13.00, 23.00 HARD 
з Влащенко 14.00 Говорить 
великий Львів 16.00, 17.15 
Політичне ток-шоу «Народ 
проти!» 19.15 Добрий ZIK 
21.00 Деталі 22.00 Стежками 
війни 22.30 Громадська 
прокуратура 00.00 Д/ф 
«Щоденники Другої світової 
війни: день за днем» 00.50 Д/ф 
«Бойовий відлік» 01.30 
Художній фільм 03.00 Історична 
правда з Вахтангом Кіпіані 
06.00 Євромакс 06.30 Завтра 
вже сьогодні

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 12.10 
Х/ф «ПРИНЦ-ВЕДМІДЬ» 

13.15 Панянка-селянка 17.15 
Х/ф «ГОТЕЛЬ «ГРАНД 
БУДАПЕШТ» (16+) 19.00, 
20.00, 21.00 Одного разу під 
Полтавою 19.30, 20.30, 21.30 
Танька і Володька 22.00 
Сімейка У

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 10:00, 15:40, 

18:35, 20:35, 22:35 
Топ-матч

06:10 Ліверпуль - Порту. 1/4 
фіналу. Ліга чемпіонів 
УЄФА

08:10, 13:50 Матч. Контрольна 
гра

10:10 Ювентус - Сампдорія. 
Чемпіонат Італії

12:00 Янг Бойз - Валенсія. Ліга 
чемпіонів УЄФА

16:00 «Шлях до Баку»
16:45 Динамо (К) - Яблонець. 

Ліга Європи УЄФА
18:45 Генк - Сарпсборг. Ліга 

Європи УЄФА
20:45 Селтік - Зальцбург. Ліга 

Європи УЄФА
22:45 Олімпіакос - Мілан. Ліга 

Європи УЄФА

UA: РІВНЕ
07.00 Концертна програма 
«Подолянчик» – нам 55 років» 
08.10, 18.00, 20.55 Лайфхак 
українською 08.20 Додолики 
08.30 Казки Сашка Лірника 
09.00 М/с «Вруміз» 09.30 

Кулінарно-літературне шоу 
«Енеїда» 10.20 Д/ф «Аромати 
Шотландії» 10.45, 21.05 
UA:Фольк Спогади 11.40 «Хто в 
домі хазяїн» 12.10 Д/с 
«Неповторна природа» 12.30 
Радіодень. «Модуль знань» 
13.20 Українська читанка. 
Чапай Артем 13.40, 14.50 
«Розсекречена історія» 14.30 
Українська література в іменах 
14.40 100 років українського 
мистецтва. 100 хвилин 15.45 
Документальна програма 
«Напам’ять. Раїса Руденко» 
16.10 Документальна програма 
«Сімдесятники. Леонід Осика» 
16.40, 22.30 «Букоголіки» 
17.10 Виборчий округ 18.15 
Д/с «Своя земля» 19.00 
Головний випуск новин. Наживо 
19.15, 22.00 Світ навколо 
19.25 Д/с «Секрети замків 
Великобританії» 20.10 Д/ц 
«Неповторна природа» 22.05 
«Музlove» з Любою Морозовою

НТН
05.50 Х/ф «НЕВИЗНАЧЕНА 

ОСОБА» 07.40 Х/ф 

«ПРОТИСТОЯННЯ» 11.30 Т/с 
«Спецзагін «Кобра 11» (16+) 
15.25 «Таємниці кримінального 
світу» 16.50 «Правда життя» 
18.05 «Круті 90-ті» 19.00 
«Свідок» 19.30 Х/ф 

«ОБЕРЕЖНО, БАБУСЯ!» 
21.15 Х/ф «ОХОРОНЕЦЬ ДЛЯ 

ДОНЬКИ» (16+) 23.20 Х/ф 

«ДЖУЛІЯ Х» (18+)

ЕСПРЕСО
00.00, 01.20 «Великий ефір 
Василя Зими» 00.15, 13.30 
«Еспресо: Дебати» 02.00, 07.00 
«Політклуб Віталія Портникова» 
03.30, 05.30 «Ваша Свобода» 
04.00, 11.00, 23.00 Авторська 
програма «Ч/Б шоу» 05.00 
«Шустрова Live» 06.00 «Вартові 
Еспресо» 06.30, 16.30 
«#Скандали_тижня» 08.30 
«Поліцейська хвиля» 09.00 
«Культ:Експрес» з Марією 
Бурмакою 09.30 «Мандруй 
своє» 10.00, 12.00, 13.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00 
НОВИНИ 10.05 «PRO здоров’я» 
з Іриною Коваль 12.10, 15.10, 
17.05 «Коментар» 13.05 
«Міжнародний огляд» з Юрієм 
Фізером 14.30 «Успішні в 
Україні» 15.30 «Суботнє 
інтерв’ю» з Радіо Свобода 
16.05 «Людина і право» з 
Борисом Захаровим 18.10 
«Про політику» з Ольгою Лень 
19.05 «Суботній політклуб» 
20.00 «Політичний МаринаД» 
21.00 «Концерт Соломії Чубай 
«Чубай. Україна. Любов.» за 
участі оркестру ІNSO-Львів, 
гуртів «Джалапіта» та «Rockoko» 
22.00 «Студія Захід» з Антоном 
Борковським

СУБОТА, 6 ЛИПНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 М/с «Ведмеді-сусіди» 
06:30, 07:10, 08:05, 09:05 
Доброго ранку, Країно! 07:00, 
08:00, 09:00, 21:00, 23:20 
Новини 09:30 Енеїда 10:35 
Країна на смак 11:40, 14:30 
Телепродаж 11:55 М/с «Дуда і 
Дада» 12:55 Д/ц «Браво, 
шеф!» 14:00 Д/ц «Тайська 
кухня» 14:50 Д/ц «Фестивалі 
планети» 15:25, 21:55 
Бюджетники 15:50 UA:Фольк. 
Спогади 16:50 Перший на селі 
17:20 «Левко Лук’яненко. Йти 
за совістю» з циклу 
«Дисиденти» 17:55 Чемпіонат 
світу з футболу серед жінок 
FIFA 2019 у Франції. Фінал 
20:00 Д/ц «Мегаполіси» 21:25 
Розважальна програма з 
Майклом Щуром 22:30 Т/с 
«Окуповані»

1+1
06:00 ТСН: «Телевізійна 

служба новин»
06:35 Дитячий кінозал. 

Мультфільм
06:45 «Українські сенсації 

2019»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
09:00 Лотерея «Лото-забава»
09:45, 10:50, 11:55 «Світ 

навиворіт - 9»

12:55 Х/ф «ПЕРСІ ДЖЕКСОН 
І ВИКРАДАЧ 
БЛИСКАВОК»

15:10 Х/ф «ПЕРСІ 
ДЖЕКСОН: МОРЕ 
ЧУДОВИСЬК»

17:15 Х/ф «ЧАС»
19:30 «ТСН-Тиждень»
21:00 «Голос. Діти 5. Фінал»
23:40 «Ліга сміху»

ІНТЕР
05.30 «Україна вражає» 06.15 
Х/ф «ДЕ ТИ, БАГІРО?» 08.00 
«уДачний проект» 09.00 
«Готуємо разом» 10.00 «Орел і 
Решка. Мегаполіси» 11.00 
«Орел і Решка. Морський сезон 
3» 12.00 «Орел і Решка. 
Морський сезон 2» 13.10 Х/ф 
«НЕ МОЖУ СКАЗАТИ 
«ПРОЩАВАЙ» 15.00 Х/ф 
«ДОКТОР «Т» ТА ЙОГО 
ЖІНКИ» (16+) 17.20 Х/ф 
«МІЛЬЙОНЕР ІЗ НЕТРІВ» 
20.00 «Подробиці» 20.30 Х/ф 
«STARПЕРЦІ» (16+) 22.40 Х/ф 
«ВЧИТЕЛЬ МУЗИКИ» 00.35 
«Речдок»

УКРАЇНА
06:30 Сьогодні
07:30 Зірковий шлях
08:50 Т/с «Доля на ім’я Любов»
12:50 Т/с «Протистояння»

17:00, 21:00 Т/с «Людина без 
серця»

19:00 Сьогодні. Підсумки з 
Олегом Панютою

23:00 Х/ф «СИЛЬНА СЛАБКА 
ЖІНКА»

СТБ
06:00, 09:45 Хата на тата 12+
07:45 Страва честі 12+
18:00 Сладство ведуть 

екстрасенси 16+
20:00 Один за всіх 16+
22:30 Х/ф «ДІАМАНТОВА 

РУКА»

ICTV
05:00 Скарб нації
05:10 Еврика!
05:20, 12:45, 18:45 Факти
05:45 Громадянська оборона
07:35 Антизомбі. Дайджест
09:30, 13:00 Т/с «Відділ 44»
13:45 Х/ф «ШЕРЛОК 

ХОЛМС»

16:05 Х/ф «ШЕРЛОК ХОЛМС: 

ГРА ТІНЕЙ»
20:35 Х/ф «ВБИВСТВО У 

СХІДНОМУ 
ЕКСПРЕСІ»

23:00 Х/ф «СОННА ЛОЩИНА»

НОВИЙ КАНАЛ
05:10 Стендап шоу

06:00, 07:15 Kids Time
06:05 М/с «Пригоди кота в 

чоботях»
07:20 М/ф «Феї і легенда 

загадкового звіра»
08:50 Х/ф «ПРИГОДИ 

ПАДДІНГТОНА»
10:50 Х/ф «101 

ДАЛМАТИНЕЦЬ»
12:50 Х/ф «ГОЛОДНІ ІГРИ»
15:50 Х/ф «ГОЛОДНІ ІГРИ. У 

ВОГНІ»
18:40 Х/ф «ГОЛОДНІ ІГРИ: 

ПЕРЕСПІВНИЦЯ. 
ЧАСТИНА 1»

21:00 Х/ф «ГОЛОДНІ ІГРИ: 
ПЕРЕСПІВНИЦЯ. 
ЧАСТИНА 2»

23:50 Х/ф «ОМЕН»

МЕГА
06.00, 02.00 Бандитська Одеса 
07.55, 01.10 Містична Україна 
08.45, 19.25 Історія 
українських земель 09.40, 
18.25 У пошуках істини 10.30 
Речовий доказ 11.40 Історія 
світу 12.40 Останній день 
Помпеї 13.40 Мисливці за 
скарбами 15.35 Шалена 
подорож 16.25 Невідомий 
Китай 17.25 Невідома 
Південна Америка 21.00 
Планета динозаврів 00.10 
Секретні території

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:50 М/с «Гарфілд Шоу»
08:15 «Ух ти show»
09:10 Х/ф «АРЛО: БАЛАКУЧЕ 

ПОРОСЯ»

10:50 Х/ф «ЧАРІВНИК МАКС 

І ЛЕГЕНДА ПРО 

ПЕРСНІ»

12:30 «Орел і Решка. Навколо 
світу»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 «Він, вона і телевізор-2»
12:45 Х/ф «ЗНАК ПОШАНИ»

14:45 Х/ф «НЕЗНАЙОМЕЦЬ»

16:35 Х/ф «ЗА ЛІНІЄЮ 

ВОГНЮ»
18:05 Х/ф «ВІДДАЧА»
20:00 Х/ф «ЧОРНА ВОДА»
22:00 Х/ф «БЕЙТАУН ПОЗА 

ЗАКОНОМ»
23:55 «Облом.UA.»

ZIK
07.00 Правила життя 09.00, 
20.10, 06.00 Докаz 10.00, 
22.00 Перша передача 10.30 
Стежками війни 11.00 Перші 
другі 12.00 Злий дім 12.50 
Політичне ток-шоу «Народ 
проти!» 15.45, 17.35 
Громадська прокуратура 
17.00, 19.00 Перші про 
головне 17.10 Добрий ZIK 

19.20 HARD з Влащенко 21.00 
Деталі 22.30 Вижити в Україні 
23.00, 03.00 Історична правда 
з Вахтангом Кіпіані 00.00 Д/ф 
«Щоденники Другої світової 
війни: день за днем» 00.50 
Д/ф «Бойовий відлік» 01.30 
Художній фільм

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 11.30 
Х/ф «НОВЕ ВБРАННЯ 
КОРОЛЯ» 12.40 М/ф 
«Нарешті вдома» 14.15 
Панянка-селянка 17.15 М/ф 
«Панда Кунг- Фу 3» 19.00, 
20.00, 21.00 Одного разу під 
Полтавою 19.30, 20.30, 21.30 
Танька і Володька 22.00 
Сімейка У

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 10:00, 15:40, 

17:50, 19:50, 21:50, 
23:50 Топ-матч

06:10 Порту - Ліверпуль. 1/4 
фіналу. Ліга чемпіонів 
УЄФА

08:10 Арсенал-Київ - Карпати. 
Чемпіонат України

10:10, 16:00, 22:00 Матч. 
Контрольна гра

12:00 Валенсія - Янг Бойз. Ліга 
чемпіонів УЄФА

13:50 Чорноморець - Шахтар. 
Чемпіонат України

18:00 Арсенал - Ворскла. Ліга 

Європи УЄФА
20:00 ПСЖ - Црвена Звезда. 

Ліга чемпіонів УЄФА

UA: РІВНЕ
07.00 «Хто в домі хазяїн» 
07.25 Концертна програма 
«Подолянчик» – нам 55 років» 
08.10, 16.25, 20.40 Лайфхак 
українською 08.20 Додолики 
08.30 Казки Сашка Лірника 
09.00 М/с «Вруміз» 09.30 
«Країна на смак» 10.25 Д/ф 
«Аромати Шотландії» 10.50, 
21.05 UA:Фольк. Спогади 
11.55 Д/с «Неповторна 
природа» 12.20 Радіодень. 
«Модуль знань» 13.00 Д/п 
«Левко Лук’яненко» 13.30 
Українська література в іменах 
13.40 Виборчий 
округ:співбесіда 14.30 
«Розсекречена історія» 15.25 
Д/п» Українська Гельсінка» 
16.30, 22.30 «Букоголіки» 
17.00 Д/с «Спільно» 17.30 Д/с 
«Разом» 17.55 Сильна доля. 
Антитіла 19.00 Д/п» Фестивалі 
планет» 19.25 Секрети замків 
Великобританії 20.10 Д/ц 
«Неповторна природа» 22.05 
«Музlove» з Любою Морозовою

НТН
05.00 «Top Shop» 06.00 Х/ф 
«ДОПІНГ ДЛЯ АНГЕЛІВ» 
07.35 «Страх у твоєму домі» 

11.20 Х/ф «РАЗ НА РАЗ НЕ 
ВИПАДАЄ» 12.45 Х/ф 
«ДОБРЕ СИДИМО!» 14.15 
Х/ф «СИЛА ЗАКОНУ» 16.50 
Х/ф «ОХОРОНЕЦЬ ДЛЯ 
ДОНЬКИ» (16+) 19.00 Х/ф 
«ТИ - МЕНІ, Я - ТОБІ» 20.45 
Х/ф «КІНЕЦЬ ГРИ» (16+) 
22.40 Х/ф «ПАСТКА 44» (18+)

ЕСПРЕСО
00.00, 03.00, 08.30, 20.00 
«Політичний МаринаД» 01.00, 
06.30, 11.05, 18.05 «Суботній 
політклуб» 02.00, 05.30 
«Вартові Еспресо» 02.30 
«Культ:Експрес» з Марією 
Бурмакою 04.00 «Політклуб 
Віталія Портникова» 06.00 
«Суботнє інтерв’ю» з Радіо 
Свобода 07.20 «Агро-
Експрес» 07.30 «PRO 
здоров’я» з Іриною Коваль 
09.30 «Мандруй своє» 10.00, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 18.00 
НОВИНИ 10.10, 22.00 
«Княжицький» 12.10, 14.05, 
15.10, 16.05, 17.05 «Коментар» 
13.05 «Студія Захід» з Антоном 
Борковським 14.30 «Успішні в 
Україні» 15.30 «Міжнародний 
огляд» з Юрієм Фізером 16.30 
«Шустрова Live» 19.00 
«Еспресо: Дебати» 21.00 
«Концерт Тараса Чубая 
«Відшукування причетного» 
22.45 «Зворотний відлік»

НЕДІЛЯ, 7 ЛИПНЯ
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 n Колесо історії

Полякам у баталії з Хмельницьким 
допомогла ікона Холмської 

Богородиці?
10 маловідомих фактів про Берестецьку битву 

18–30 червня 1651 року

Андрій БОРКОВСЬКИЙ

1.  Українське військо ділилося 
на 13 полків (число, яке традиційно вважа-
ють нещасливим).

2.  У битві з обох боків брали участь два 
воєначальники, котрі потрапили в турець-
кий полон у битві під Цецорою: великий 
гетьман коронний Миколай Потоцький 
на прізвисько Ведмежа Лапа, жорстокий 
придушувач козацьких постань, добря-
чий любитель горілки, та козацький геть-
ман Богдан Хмельницький.

3.  У польському таборі перебувала 
ікона Холмської Богородиці. Католиць-
кий єпископ Яків Суша проносив її поміж 
рядами польського війська. А потім образ 
стояв біля королівського шатра, де перед 
ним молився сам король Ян Казимир. 
Після битви його відвезли до королів-
ського двору. Нині зберігається в Музеї 
волинської ікони в Луцьку.

4. На військовій нараді обидва поль-
ські гетьмани виступали за так зване 
старопольське військове шикування, але 
король вирішив поставити війська за за-
хідноєвропейським зразком —  його нази-
вали шведський або голландський стрій. 
Суть його в тому, що в центрі піхота та кін-
нота стоять у шаховому порядку. Арти-
лерія висунена наперед. Слабша кіннота 
ополчення —  позаду. Решта кінноти —  
на флангах. Власне такий новий (і невідо-
мий для козаків) спосіб побудови війська 
став однією з головних причин поразки 
козаків.

5. 27 червня 1651 року в татар розпо-
чалося релігійне свято курбан-байрам. 
Головним було виконання релігійного 
жертвоприношення, під час якого кожна 
сім’я різала домашніх тварин і дві третини 
м’яса роздавали бідним. Святкування по-
чалося з молитви, а завершилося жертво-
приношенням. Дослідники вважають, що 
дні, визначені для битви, не влаштовува-
ли простих татарських воїнів, а верхівка 
свідомо порушувала релігійні заборони. 
Це стало сприятливим ґрунтом для мо-
рально-психологічної напруги, бо татари 
боялися Божої кари, і могло бути однією 

з причин утечі татар із поля бою.
6.  Вважають, що основні втрати коза-

ки зазнали під час переправи через річку 
Пляшеву. Проте останні наукові розвідки 
показують, що польські джерела значно 
перебільшують кількість загиблих козаків 
(близько 30 тисяч убитими). Сучасні вчені 
вважають, що обраховано втрати україн-
ців на 10 тисяч осіб, поляків —  на 8 тисяч. 
Археологи на місці переправи знайшли 
рештки лише близько сотні людей. Та й 
навряд чи Богдан Хмельницький уже 
за два місяці після Берестецької битви 
зумів зібрати нове стотисячне військо, 
як він це зробив під Білою Церквою.

7. За свідченнями деяких сучасників, 
під час спорудження переправи через 
Пляшеву козаки клали на болото списи 
і по них перекочувалися.

8. Один із 300 козацьких сміливців, 
котрий залишився, щоб затримати воро-
га, кілька годин відбивався на човні косою 
проти цілого війська. Захоплений його 
відвагою, король обіцяв йому життя, але 
козак відмовився здаватися і був убитий 
поляком та двома німецькими найманця-
ми, які мусили роздягатися і лізти по гор-
ло у воду. Місце, де він загинув, назива-
ють Козацькою Ямою.

9.  Польський король особливо до-
магався, щоб козаки здали гетьманську 
булаву. Та в переліку трофеїв її немає. 
Найімовірніше, символ влади над коза-
ками просто втопили в болоті, щоб вона 
не дісталася ворогу.

10. З 1914 до 1958 року в примі-
щенні нинішнього заповідника були мо-
настирські келії. Затим голова колгоспу 
Павло Пастух переобладнав будівлю під 
ферму, куди помістили курей та кролів. 
Із собору зробили зерносховище. Після 
критичної статті у «Літературній газеті» 
в 1960 році, під якою поставили підписи 
Максим Рильський, Павло Тичина, Ми-
хайло Стельмах та інші, почалося від-
родження Козацьких могил. З 1965-го 
заповідник був переданий Рівненському 
краєзнавчому музею, після чого стали 
активно відновлювати територію мемо-
ріалу. n

Робота Артура Орльонова про славетну битву виставлена в Музеї історії запорізького козацтва 
на острові Хортиця.

Фото sverediuk.com.ua.

 n Спорт

Завдяки прудконогим 
волинянам українці не пасуть 

задніх на Європіаді!
Наші земляки дають неабиякого 

чосу на ІІ Європейських 
іграх, що проходять у Мінську!

Сергій ХОМІНСЬКИЙ

Д
о здобуття відразу двох 
золотих медалей у легко-
атлетичних дисциплінах 

доклалися прудконогі воли-
няни! 23 червня 24-річний Да-
нило Даниленко тріумфував 
у складі української команди 
у фіналі змішаної легкоатлетич-

ної естафети 4 400 м (іншими 
учасниками переможного «си-
ньо-жовтого» квартету були Те-
тяна Мельник, Станіслав Сеник 
та Анна Рижикова).

Того ж дня ще один наш зем-
ляк —  29-річний Євген Гуцол —  
виборов «золото» у фіналі змі-
шаної комбінованої естафети 
переслідування 800–600–400–
200 м (його партнерами були 
Ольга Ляхова, Олексій Поздня-
ков та Яна Качур).

Тим часом реноме Рівнен-
щини в українській команді під-

тримав 35-річний Олег Омель-
чук, який виборов «срібло» 
у стрільбі з пневматичного піс-
толета (10 м).

Загалом в активі української 
команди вже 5 золотих наго-
род.

Окрім двох уже згаданих, 
це ще й тріумфи дзюдоїстів: 

досвідченого 31-річного Геор-
гія Зантараї (вагова категорія 
до 66 кг) та феноменальної 
18-річної Дар’ї Білодід (вагова 
категорія до 48 кг). Якщо Зан-
тарая у фіналі здолав італійця 
Маттео Медвеса, то Білодід —  
чинну чемпіонку Європи, росі-
янку Ірину Долгову.

Авторкою п’ятого нашого 
«золота» стала 24-річна сам-
бістка Анастасія Сапсай, яка 
у ваговій категорії понад 80 кг 
здолала грузинську спортсмен-
ку Елене Кебадзе. n

Фото youtube.com.

« На 15.00 середи в активі українських спортсменів 
була вже 21 медаль: 5 золотих, 10 срібних 
і 6 бронзових. »

Медальний залік (станом на 15.00 26 червня)

М Команда «Золото» «Срібло» «Бронза» Всього

1. Російська 
Федерація

24 14 19 57

2. Білорусь 15 9 19 43
3. Грузія 6 5 9 20
4. Україна 5 10 6 21

5. Італія 5 4 3 12
6. Франція 5 0 8 13

Мить тріумфу Данила Даниленка, Анни Рижикової, Станіслава Сеника 
і Тетяни Мельник.
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